


2

La vie quotidienne a été bouleversée, et nous avons dû nous entraider, nous amuser et nous instruire autrement 
cette année. Chez Bayard Canada Livres, nous avons travaillé fort pour continuer de vous offrir des livres 
passionnants, des compagnons indispensables pour vos moments en famille et vos activités en classe. 

La nouvelle collection Mes docus pour emporter propose des documentaires qui vous accompagneront
dans la (re)découverte du Québec et de toutes ses beautés. Plusieurs auteurs.rices publient aussi
leur premier titre avec nous; des romans forts, comme Les corneilles de Diablevert pour les 10 ans et plus,
ou encore Je ne suis pas une outarde, La collision des étoiles et Sacrifi ces pour les adolescents. 

Parce que les valeurs de respect et d’égalité sont au coeur de notre identité, nous vous offrons aussi
les titres engagés Dounia, un album d’une artiste multidisciplinaire d’origine syrienne, Nous sommes
les protecteurs de l’eau et Entre les fantômes et moi, deux œuvres touchantes de créatrices autochtones,
et le documentaire Des athlètes époustoufl ants, qui souhaite changer la perception de l’excellence
grâce au parcours de grands athlètes paralympiques canadiens.

Aux côtés de ces effervescentes nouveautés paraissent des romans attendus, comme Chroniques post-
apocalyptiques d’une jeune entêtée d’Annie Bacon, Un parfum de radio poubelle de Pierre-Alexandre Bonin
dans la collection Zèbre, et Ma vie de zombie, tombe 3 d’Éric Péladeau. En bandes dessinées, Jacques Goldstyn
et Iris sont de retour avec de nouvelles aventures de La bande des Débrouillards et Les Autres. 

Plusieurs lectures, pour tous les goûts, vous attendent donc dans notre catalogue.
Vous trouverez certainement le prochain livre qui saura vous accompagner !

Bonnes découvertes !

Céline Comtois
Directrice éditoriale du livre jeunesse

Depuis plusieurs années, l’équipe éditoriale de Bayard Canada
et ses collaborateurs travaillent à concevoir des outils, des guides 
d’accompagnement et des fi ches et vidéos pédagogiques
à l’intention des éducateurs qui souhaitent intégrer nos ouvrages
dans leur trousse scolaire.

Ce matériel est téléchargeable sur notre site Internet bayardlivres.ca
dans la zone pédagogique !

Pour en apprendre davantage sur ce matériel offert gratuitement,
n’hésitez pas à communiquer avec nous !

Lily-Annie Hérard
Coordonnatrice communication et marketing jeunesse

lily-annie.herard@bayardcanada.com

EXPLOREZ NOTRE
ZONE PÉDAGOGIQUE !

LES LIVRES, TOUJOURS PRÉSENTS

1

J’avais tout prévu sauf les bélugas 

10 Leçons d’écriture

Peu de temps après avoir établi le record Guinness de la plus grosse poutine du monde,

Thomas est obsédé par le désir d’entrer en contact avec sa mère qui l’a abandonné, il y a dix ans.

Il se sent négligé par ses amis dont il ne partage pas les nouvelles passions : Élie mène une campagne

pour dénoncer les effets de la pollution sur la santé des bélugas et Sam rêve de créer une vidéo 

virale. Quand Thomas découvre que sa mère milite aussi en faveur des bélugas, il conçoit un plan 

qui la forcera à lui parler. Mais rien ne se déroule comme prévu.

Auteure : 

Andrée Poulin

Maison d’édition :
Bayard Canada

Année de publication : Automne 2019

Collection :
Zèbre

Nombre de pages :
200

ISBN :

978-2-89770-1826

Clientèle visée : 
À partir de 10 ans

J’avais tout prévu sauf les bélugas 

Aperçu de l’intrigue

AuteureMaison d’édition
Année de publication

Collection
Nombre de pages

ISBN :
Clientèle visée

J’avais tout prévu sauf les bélugas 



3

NOS formats disponibles

Sommaire

Bayard Canada
bayardlivres.ca

4475, rue Frontenac
Montréal (Québec) 
H2H 2S2

Téléphone : 
514 278-3025

Téléphone à l’extérieur 
de Montréal : 
1 800 668-2547

Télécopieur : 
514 278-3030

Chef marketing
Karine Desrochers
karine.desrochers@bayardcanada.com

Diffusion
Hachette Canada
Paul Deslierres
pdeslierres@hachette.qc.ca

Télécopieur à l’extérieur de Montréal : 
1 800 278-3087

Suivez-nous sur les réseaux sociaux :

Les prix de ce catalogue sont sujets
à changement sans préavis.

Illustration de la couverture : Florence Sabatier

Graphisme : Audrey Jadaud

Des idées pour la classe ! 4

Albums
Passe-Partout 6

Trouve Gustave 8

Je suis un livre 8

Allô les sons 9

Dounia 10

Nous sommes les protecteurs de l’eau 10

Bandes dessinées
La société des dragons-thé 12

C’est quoi ce cirque ?! 12

Les Autres 13

Romans
Collection Cheval masqué 14

Série Ma vie de zombie 16

Entre les fantômes et moi 17

Collection Zèbre 18

Série Chroniques post-apocalyptiques 20

Collection Crypto 22

Je ne suis pas une outarde 23

Sacrifi ces 23

Documentaires
Collection Mes docus pour emporter 24

Qui viendra au monde ? 25

Des athlètes époustoufl ants
Au cœur des Jeux paralympiques 26

Prix littéraires 27

Liste de tous nos titres 28

Index des auteurs.trices
et illustrateurs.trices 48

PAPIER PDF ePUB



DES IDÉES POUR LA CLASSE !

La collection 
propose des contes amusants

qui préparent l’enfant à lire et à écrire.
Un récit émouvant
sur les différences, l’intégration
et la diversité culturelle. 

Un ouvrage indispensable
pour aborder avec humour
et en douceur les questions
philosophiques des petits curieux.

présentent des solutions
pour venir en aide à la Terre,

un petit geste à la fois.

5
ANS

+

6
ANS

+
7

ANS
+



5

Un roman
graphique historique

qui présente l’histoire touchante
de deux amis Canadiens partis
à la Première Guerre mondiale.

Un documentaire imaginatif
qui permet de trouver des solutions 

aux crises du monde comme la guerre, 
la famine et les violations des droits

de la personne.

En cette ère
de désinformation,
l’auteur aborde le thème
des fake news et des répercussions fake news et des répercussions fake news
qu’elles peuvent avoir.

La collection  
s’adresse à des lecteurs
dont le français n’est pas
la langue maternelle et à ceux
qui éprouvent de la diffi culté à entrer 
dans la lecture d’un roman.

8
ANS

+ 10 
ANS

+

11 
ANS

+

12 
ANS

+

de la personne.



étoile

feuille

6

ALBUMS - DÈS 3 ANS

L’ALPHABET
AVEC PASSE-PARTOUT

978-2-89770-444-5
19,95$ 56 pages

LES NOMBRES
AVEC PASSE-PARTOUT

978-2-89770-445-2
19,95$ 48 pages

Découvrez des livres colorés remplis de surprises en compagnie des personnages préférés des enfants.
Les poussinots et les poussinettes reconnaîtront le B de Biscuit et le P de Passe-Montagne. Ils apprendront
à compter 1 beau ballon, 2 petits souliers… jusqu’à 20 boutons ronds. Des activités éducatives en fin d’ouvrages 
encouragent à poursuivre l’apprentissage dans le plaisir. 

Thèmes : chiffres, nombres, alphabet, lettres, apprentissage, imagier

LE CAHIER D’ACTIVITÉS
PASSE-PARTOUT
DE SYLVIE ROBERGE
ILLUSTRATIONS MATHIEU LAMPRON ET LÉA GAMBINI

Thèmes : jeu, apprentissage, lecture, lettres, nombres,
couleurs, coloriage, observation

978-2-89770-371-4
12,95$ 64 pages

L’univers de la série télévisée Passe-Partout
se poursuit grâce à de magnifi ques livres divertissants et stimulants,

qui éveillent la curiosité et la sensibilité des enfants.

DÉJÀ 
PARU

étoile

feuille
feuille



7

DÉJÀ
PARUS

Consultez la page dédiée à l’univers de Passe-Partout : bayardlivres.ca/collection/passe-partout

LE PETIT CHEVAL
QUI NE VOULAIT PAS SORTIR
DE MÉLISSA VEILLEUX
ILLUSTRATIONS NATHALIE TAYLOR

Didier le cheval prétend que c’est plus amusant
de jouer à l’intérieur de son box que d’aller
se promener à l’extérieur. En vérité, il a peur
de ce qui se trouve dehors. Un jour, un petit garçon
le convainc de le rejoindre pour s’amuser ensemble. 

Thèmes : nouvelle expérience, amitié, confiance
en soi, peur, cheval, routine

LUDO ET LES JOURS
DE LA SEMAINE
DE MÉLISSA VEILLEUX
ILLUSTRATIONS NATHALIE TAYLOR

Ludo l’escargot aime beaucoup sa routine 
quotidienne. Chaque jour, il effectue une activité 
spécifique. Sa nouvelle amie Simona, qui le trouve
bien rigolo, l’invite à changer parfois ses habitudes
et à se laisser surprendre. 

Thèmes : nouvelle expérience, amitié, quotidien, 
routine, surprise, escargot

LE GRAND FRISSON
DE PETITE HERMINE
DE ANNIE LANGLOIS
ILLUSTRATIONS NATHALIE TAYLOR

Sur la banquise avec son papa, Petite Hermine 
s’éloigne pour jouer avec des pingouins. Le morceau 
de glace sur lequel elle se tient se détache et elle 
panique. Heureusement, ses larmes ont vite fait 
d’alerter un phoque qui l’aide à retrouver son papa. 

Thèmes : famille, amitié, peur, patience, entraide, 
secours, animal

LE CHATON PERDU
DE SOPHIE LEGAULT
ILLUSTRATIONS NATHALIE TAYLOR

Antoine a un don ! Il peut communiquer avec les animaux,
mais il a de la difficulté à parler aux autres enfants.
La disparition du chat de la voisine lui donnera l’occasion
de surmonter sa timidité et lui permettra de prendre
confiance en lui. 

Thèmes : don, timidité, peur, entraide, animaux, chat, amitié

978-2-89770-368-4
9,95$ 24 pages

LE GRILLON ET LE PAPILLON
DE SOPHIE LEGAULT
ILLUSTRATIONS NATHALIE TAYLOR

Djamila aimerait participer aux concerts des grillons,
mais ses ailes de papillon ne produisent pas de musique.
Un jeune grillon lui permettra d’apprendre à croire en elle.
Un conte qui met l’accent sur l’acceptation des forces
et des différences de chacun. 

Thèmes : différences, forces, entraide, insectes, chant, ailes

978-2-89770-369-1
9,95$ 24 pages

LE VIEUX BANJO
DE ANNIE LANGLOIS
ILLUSTRATIONS NATHALIE TAYLOR

Un vieux banjo abandonné reprend espoir de pouvoir jouer
à nouveau de la musique quand un luthier le répare
et l’installe dans sa vitrine. Une petite fille décide de l’adopter 
et permet au banjo de laisser enfin ses cordes s’exprimer !

Thèmes : récupération, réparation, musique, joie,
instruments, cordes, luthier, espoir

978-2-89770-370-7
9,95$ 24 pages

Chaque album de la collection Les contes de Passe-Partout
présente deux contes lus par Grand-Mère durant les épisodes de la série.

Des jeux amusants accompagnent chaque histoire.

VOL. 7

VOL. 8

VOL. 9

VOL. 1 VOL. 2 VOL. 3 VOL. 4 VOL. 5 VOL. 6

978-2-89770-274-8 978-2-89770-272-4 978-2-89770-271-7 978-2-89770-288-5 978-2-89770-289-2 978-2-89770-290-8



8

ALBUMS - DÈS 4 ANS

JE SUIS UN LIVRE
DE ANNE RENAUD
ILLUSTRATIONS CAROLINE SOUCY

Ce livre sait à quel point il est extraordinaire, et il veut
vous le prouver. Sur un ton humoristique et attachant,
il vous démontrera le bonheur de le côtoyer, lui et
ses compères, et les découvertes incroyables à faire
en leur compagnie. Une délicieuse ode aux livres !

Thèmes : livre, lecture, humour, imagination

978-2-89770-346-2
21,95$ 40 pages 16,99$

TROUVE GUSTAVE
DE MIKE BOLDT
TRADUCTION DE CÉLINE COMTOIS

Dans cet album rigolo et interactif, apprenez à Gustave, 
adorable gros ours à lunettes, les rudiments de la cachette. 
Derrière un arbre fin ou dans une foule de lapins ne sont pas
les meilleurs endroits pour passer inaperçu.
Gustave a du progrès à faire ! Les deux dernières pages
de l’album se déplient pour offrir un immense cherche
et trouve aux surprises inépuisables. 

Thèmes : jeu, humour, cachette, cherche et trouve

978-2-89770-501-5
20,95$ 28 pages 15,99$



9

DÉJÀ
PARUS

DÈS 5 ANS

Consultez la page dédiée à la collection : bayardlivres.ca/collection/allo-les-sons

La VERSION NUMÉRIQUE des albums permet d’entendre les sons
ou les mots-vedettes, en cliquant sur les lettres colorées.

VIQUETOR LE COQ
DE MARIE-CLAUDE DURNIAK
ILLUSTRATIONS JULIE COSSETTE

Conquis par son chant remarquable, un fermier achète
Viquetor le coq, qui se retrouve dans une ferme pour
la première fois. Un matin, le jeune coq apprend avec bonheur 
que sa compagne a pondu cinq œufs. Afin de surveiller
sans relâche ses futurs poussins, Viquetor trouve un moyen 
génial pour transporter ses œufs avec lui, bien à l’abri !

Thèmes : coq, poule, œufs, ferme, erreur, solution

978-2-89770-361-5
12,95$ 24 pages 9,99$

MARTIN ET LA COURSE À RELAIS
DE MARIE-CLAUDE DURNIAK
ILLUSTRATIONS JULIE COSSETTE

Dans la famille de Martin, on adore manger des carottes
et courir à fond de train. Cette année, c’est la première fois
que Martin pourra participer à la course à relais. Pour réussir,
le lapin doit surmonter sa nervosité et développer
sa confiance en lui, malgré les embûches qu’il rencontre !

Thèmes : lapin, famille, compétition, nervosité, persévérance, 
entraide, fierté

978-2-89770-362-2
12,95$ 24 pages 9,99$

La collection Allô les sons propose des contes amusants
qui préparent l’enfant à lire et à écrire.

VOL. 1

VOL. 3

VOL. 4

VOL. 2

978-2-89770-260-1 978-2-89770-261-8

flll
flll



10

ALBUMS - DÈS 5 ANS

DOUNIA
DE MARYA ZARIF

Les bombes et la guerre obligeront un jour la petite Dounia
à quitter les rues où elle a grandi. Avec son oiseau sculpté, 
quatre graines de baraké et tout son courage en poche,
Dounia affrontera la mer trop grande, la tempête imprévue
et le cœur gelé des soldats. Jusqu’à ce que la magie
et la bienveillance la mènent vers la maison qui l’attendait.

La créatrice d’origine syrienne Marya Zarif raconte
avec délicatesse cette histoire inspirée de sa websérie Dounia, 
disponible sur le site de Télé-Québec.

Thèmes : guerre, réfugiés, magie, résilience, vivre-ensemble, 
famille, courage

978-2-89770-402-5
20,95$ 32 pages 15,99$

NOUS SOMMES LES PROTECTEURS
DE L’EAU
DE CAROLE LINDSTROM
ILLUSTRATIONS MICHAELA GOADE
TRADUCTION DE GÉRARD MUGUET en collaboration avec
NATASHA KANAPÉ FONTAINE

Grâce aux enseignements de sa grand-mère, une petite fille 
incite les siens à se tenir debout afin d’empêcher la construction 
de pipelines désastreux pour l’environnement. Inspirée par
les nombreux mouvements autochtones à travers l’Amérique
du Nord, l’autrice anichinabée/métisse Carole Lindstrom lance 
un cri de ralliement pour protéger l’eau de notre Terre.
Un album pour les petits comme pour les grands. 

Thèmes : eau, terre, pollution, environnement, Autochtones

978-2-89770-456-8
21,95$ 40 pages 16,99$

TÉLÉCHARGEZ GRATUITEMENT
L’APPLICATION DOUNIA

pour dévoiler en réalité augmentée les surprises
et les scènes cachées dans les pages de l’album. 



11

DÉJÀ PARUS

3 ANS +

5 ANS +

978-2-89770-353-0

978-2-89770-251-9 978-2-89579-687-9 978-2-89770-204-5

978-2-89770-187-1 978-2-89770-401-8

978-2-89770-443-8

978-2-89770-351-6

978-2-89770-273-1

978-2-89770-352-3

978-2-89770-237-3

978-2-89770-354-7

978-2-89770-188-8

Grandir en s’amusantGrandir en s’amusant



12

BANDES DESSINÉES - DÈS 9 ANS

LA SOCIÉTÉ DES DRAGONS-THÉ
DE K. O’NEILL
TRADUCTION DE NICHOLAS AUMAIS

Dans un univers fabuleux, à la croisée des mangas et des histoires 
fantastiques médiévales, on rencontre Greta, jeune forgeronne. 
Après avoir découvert un dragon-thé qui s’était perdu, elle décide 
d’apprendre l’art ancestral, mais presque disparu, de l’élevage
de ces créatures. Tout en se liant d’amitié avec Hesekiel et Erik,
les passeurs de cette tradition, et leur timide apprentie Minette, 
Greta comprendra comment les dragons-thé enrichissent
leurs vies, et bientôt la sienne. 

Thèmes : animaux, amitié, imagination, dragon, bienveillance, 
diversité, handicap

978-2-89770-470-4
24,95$ 72 pages 19,99$

C’EST QUOI CE CIRQUE ?!
LA BANDE DES DÉBROUILLARDS
DE JACQUES GOLDSTYN

Quand il est question de s’imaginer le futur, d’enquêter
sur un phénomène scientifique ou de trouver des solutions
aux problèmes du quotidien, la bande des Débrouillards
est toujours au rendez-vous! Leurs aventures tournent parfois
à la catastrophe, mais elles font surtout rigoler et réfléchir
sur les petits et grands enjeux de la société. 

Thèmes : humour, amitié, nature, inventions,
imagination, exploration

978-2-89770-471-1
19,95$ 48 pages 15,99$

DÉJÀ
PARUS

978-2-89770-252-6 978-2-89579-598-8978-2-89770-139-0 978-2-89579-449-3

TOME 1



PLONGEZ DANS NOS BD aussi drôles que colorées !PLONGEZ DANS NOS BDPLONGEZ DANS NOS BD aussi drôles que colorées !

13

LES AUTRES
DE IRIS

Jacques-Olivier, Jérémy, Charlie, Frank et Rose sont de retour !
Ni sportifs, ni rebelles, ni populaires, ils sont simplement « les autres »,
ceux qu’on ne remarque pas vraiment. Ils vivent tout de même
de folles aventures, dignes des grands moments de l’adolescence !
Avec beaucoup d’humour, Iris dédramatise les situations grâce
à son univers dynamique, désopilant et touchant. 

Thèmes : adolescence, école secondaire, quotidien, rivalité,
famille, amitié, amour

978-2-89770-479-7
17,95$ 48 pages 15,99$

DÉJÀ PARUS
978-2-89770-055-3 978-2-89770-212-0

ALBUMS - DÈS 12 ANS

TOME 3

TOME 1 TOME 2



14

ROMANS - PREMIÈRE LECTURE - DÈS 6 ANS

La collection Cheval masqué accompagne les enfants, dès l’âge de 6 ans,
dans leur apprentissage de la lecture. Les trois niveaux (Au pas, Au trot, Au galop)

facilitent la découverte progressive du plaisir de lire.

CANINES ET CHOCOLAT
SÉRIE VALDÉRIE, PETITE VAMPIRE
DE ALAIN M. BERGERON
ILLUSTRATIONS SOPHIE LUSSIER

C’est enfin Pâques ! Valdérie et ses amis ont très hâte
de participer à la chasse aux œufs en chocolat. Le lapin
de Pâques a envie de jouer et leur propose une énigme.
Pas de solution, pas de coco ! 

Thèmes : Pâques, chocolat, lapin, devinette, vampires

978-2-89770-418-6
9,95$ 32 pages 7,99$

LA REVANCHE DE BOBETTE-MAN
DE NOHA ROBERTS
ILLUSTRATIONS JEAN MORIN

Gaël déborde d’énergie et adore se déguiser en Bobette-Man
pour s’amuser avec ses amis. Par contre, à l’école, il a de la difficulté 
à se concentrer. En découvrant qu’il a le trouble déficitaire
de l’attention avec hyperactivité (TDAH), Gaël pourra comprendre 
le fonctionnement de son cerveau et mieux réussir en classe.
Mais attention, Bobette-Man sera toujours là pour faire rire ! 

Thèmes : TDAH, école, amitié, famille

978-2-89770-421-6
9,95$ 48 pages 7,99$

DÉJÀ PARUS DÉJÀ PARUS

978-2-89770-112-3 978-2-89770-265-6978-2-89770-166-6 978-2-89770-748-7 978-2-89770-242-7

Au 
pas

Au 
galop



15

DÉJÀ PARUS

Les titres de la collection sont accompagnés d’une fi che pédagogique
pour guider les enseignants dans une lecture à haute voix en classe.

Au 
trot

Au 
pas

Au 
galop

Consultez la page dédiée à la collection : bayardlivres.ca/collection/cheval-masque



16

ROMANS - DÈS 8 ANS

DÉJÀ PARUS

TOMBE 1 TOMBE 2

978-2-89770-283-0 978-2-89770-358-5

LA SORCIÈRE DE DÉNALCOURT
DE ÉRIC PÉLADEAU

Dans cette série, découvrez une communauté
de zombies végétariens qui repose joyeusement
sous le cimetière de Saint-Onitague. Pour le troisième
« tombe » de leurs aventures, Xavier et sa bande partent
à la recherche de la sorcière de Dénalcourt. Elle détiendrait
la clé pour empêcher le machiavélique John Roy-Lafortune
de mettre son plan à exécution : contrôler les zombies
et devenir le maître du monde. 

Thèmes : humour, zombies, végétarisme, aventure,
amitié, famille

978-2-89770-424-7
19,95$ 184 pages 15,99$

TOMBE 3



HORS COLLECTION - DÈS 10 ANS

ENTRE LES FANTÔMES ET MOI
DE ALLISON MILLS
TRADUCTION DE GÉRARD MUGUET
PRÉFACE DE NATASHA KANAPÉ FONTAINE

Comme les femmes Cries de sa famille avant elle,
Shelley apprend à venir en aide aux esprits pour qu’ils 
poursuivent leur chemin. Mais lorsque sa mère meurt 
subitement, la relation de la jeune fille avec les fantômes
– et la mort – change. Au lieu d’aider les âmes à avancer, 
l’adolescente commence à les cacher dans sa chambre, 
en espérant le retour du fantôme de sa mère. Une histoire 
surnaturelle intrigante, et profondément touchante. 

Thèmes : fantômes, deuil, famille, Autochtones, préjugés, 
traditions, transmission

978-2-89770-474-2
19,95$ 256 pages 15,99$



18

DÉJÀ PARU

978-2-89770-239-7

ROMANS - DÈS 10 ANS

La collection La collection ZèbreZèbre offre des lectures éclatées offre des lectures éclatées offre des lectures éclatées
aux designs attrayants. Grâce à ses romans aux histoires prenantes,aux designs attrayants. Grâce à ses romans aux histoires prenantes,aux designs attrayants. Grâce à ses romans aux histoires prenantes,aux designs attrayants. Grâce à ses romans aux histoires prenantes,aux designs attrayants. Grâce à ses romans aux histoires prenantes,aux designs attrayants. Grâce à ses romans aux histoires prenantes,

elle séduit les lecteurs récalcitrants comme les plus gourmands.elle séduit les lecteurs récalcitrants comme les plus gourmands.elle séduit les lecteurs récalcitrants comme les plus gourmands.elle séduit les lecteurs récalcitrants comme les plus gourmands.elle séduit les lecteurs récalcitrants comme les plus gourmands.

LES CORNEILLES DE DIABLEVERT
DE VALÉRIE FISET-SAUVAGEAU

ILLUSTRÉ PAR CATHERINE CHARBONNEAU

Une nouvelle maison a été construite en face de chez 
Yaomie et depuis, des corneilles envahissent le terrain. 
Une ambiance inquiétante s’installe alors dans le quartier 
tandis que le nombre d’oiseaux augmente chaque jour. 
Avec l’aide de son ami Nicolas, Yaomie tente de découvrir 
pourquoi les corneilles y sont attirées. Est-ce un simple 
problème de nidification ou les nouveaux voisins sont-ils 
des sorciers ? 

Thèmes : enquête, surnaturel, oiseaux, angoisse, amitié, 
bibliothèque, banlieue

978-2-89770-477-3
17,95$ 144 pages 13,99$

UN PARFUM DE RADIO POUBELLE
DE PIERRE-ALEXANDRE BONIN

ILLUSTRATIONS BAPTISTE CAZIN

Grâce à la radio étudiante, Félix a espoir de redevenir
le journaliste d’enquête qu’il était avant son fiasco de fausses 
nouvelles. Et quand il apprend l’existence de TROL, un balado 
pirate qui propage des discours haineux, il y voit un sujet en or 
pour redorer sa réputation. Les créateurs du balado n’apprécient 
pas et multiplient les menaces contre Félix et sa famille. Est-ce 
qu’ils seront démasqués avant que l’affaire ne tourne mal ? 

Thèmes : radio, journalisme, désinformation, enquête, amitié, 
école, racisme

978-2-89770-478-0
17,95$ 144 pages 13,99$

TOME 2

TOME 1



19

DÉJÀ PARUS

DISPONIBLES
EN VERSION 
NUMÉRIQUE



20

5

Douze mai

Avenue du Mont-Royal

Montréal n’ est plus que ruines. Au centre-ville,  

les hautes tours gisent en piles informes,  

réduites à leurs plus petites composantes,  

telles des constructions en Lego  

retournées dans leurs bacs d’ origine.

Pas un bruit, si ce n’ est quelques hurlements  

de systèmes d’ alarme qui ne sonnent pour personne.  

La poussière est à peine retombée ;  

les rats se terrent encore.

Dans une rue du Plateau-Mont-Royal,  

une fille de treize ans marche,  

tirant derrière elle une valise bleue.  

Ses bras trop raides alternent à la tâche,  

dix pas pour la main droite, dix pour la gauche.

PROD_Chroniques.indd   5

16/09/2016   15:47

ROMANS - DÈS 12 ANS

La série « Chroniques post-apocalyptiques »
raconte une vie à Montréal dans un monde détruit
après une onde de choc qui a dévasté la planète.

DÉJÀ
PARU

978-2-89770-013-3

CHRONIQUES POST-APOCALYPTIQUES 
D’UNE JEUNE ENTÊTÉE
DE ANNIE BACON

En classe verte dans les Laurentides, une jeune fille de onze ans
a survécu au cataclysme. Espérant que ses parents l’attendent
en ville, Kiara quitte le camp à vélo et pédale seule sur la route 117
en direction de Montréal. Pendant ce temps, à la bibliothèque
du Plateau-Mont-Royal, on retrouve Astride qui cherche
une solution pour chauffer les lieux durant l’hiver qui approche. 
Brûler des livres n’est pas une option. 

Thèmes : apocalypse, résilience, survie, livres, Montréal, 
Laurentides, deuil

978-2-89770-427-8
15,95$ 120 pages 11,99$

TOME 1

TOME 2

À PARAÎTRE
AU PRINTEMPS 

2022
TOME 3

6

Elle n’ est pas de ces dégourdies maquillées trop tôt,  douées d’ une audace et d’ un cran qui leur permettent  de se jouer des règles et des professeurs.  Astride se sent plus petite que son corps.  Elle est de ces adolescentes-fillettes  habillées par leurs mères, qui auraient aimé  continuer de fréquenter leurs poupées  sans s’ inquiéter des railleries de leurs pairs.

Autour d’ elle, les triplex collés-serrés ont mieux résisté  à l’ onde de pression que les gratte-ciel du centre-ville.  La plupart tiennent encore debout, même si, ici et là,  un pan de mur a lâché prise et dévoile à la rue  les dernières scènes de ménage cachées  derrière ses briques.

PROD_Chroniques.indd   6

16/09/2016   15:47



21

SÉRIES ADOS  - DÉJÀ PARUES

LES ENQUÊTES
DE TOM CYR



22

ROMANS - DÈS 12 ANS

LA COLLISION DES ÉTOILES
DE JOANIE BOUTIN

Coralie est forcée de prendre le train, de Montréal à Vancouver, 
pour passer les vacances de Noël chez son père. L’anxiété dont
la jeune fille souffre en silence est à son apogée. Durant 
l’embarquement, l’adolescente se retrouve avec un bagage 
rempli de cocaïne. Cette erreur soude son destin à celui
des deux adolescents propriétaires du sac, Mégane et Xavier. 
Coralie, qui avait planifié s’enfermer dans sa cabine avec
ses livres, devra plutôt suivre ses nouveaux compagnons
dans leur aventure. 

Thèmes : anxiété, confiance en soi, amitié, amour, solidarité, 
Noël, famille, abus, drogue

978-2-89770-480-3
19,95$ 352 pages 15,99$

DÉJÀ
PARUS



23

HORS COLLECTION – DÈS 13 ANS

JE NE SUIS PAS UNE OUTARDE
DE SÉBASTIEN GAGNON

Sierra passe ses fins de semaine avec son père Rémy
dans le bois, loin de tout, contrairement à ses amis
qui préfèrent leur sous-sol. Au retour d’une mauvaise
journée de pêche, Rémy meurt d’une crise cardiaque
au volant de son camion. Sierra se retrouve seule,
sous le choc et perdue dans la forêt dense.
Une histoire bouleversante qui tient en haleine
de la première à la dernière page. 

Thèmes : forêt, nature, perdu, solitude,
adolescence, mort

978-2-89770-455-1
15,95$ 152 pages 11,99$

SACRIFICES
DE GABRIELLE ET DARIANNE CHARRON

De sombres prédictions et des cauchemars sinistres
hantent Elley Brown. Grâce à la rencontre de l’intriguant
Sam et du charmant Adam dans le village où vit sa mère,
les inquiétudes d’Elley disparaissent un moment. Toutefois, 
les garçons semblent en savoir plus qu’elle sur ses problèmes. 
Lorsqu’Elley se réveille une nuit, ensanglantée, près du corps 
d’un homme, elle panique. Est-elle devenue un monstre ? 

Thèmes : famille, surnaturel, amour, amitié, violence,
trahison, secte

978-2-89770-430-8
24,95$ 416 pages 19,99$



24

DOCUMENTAIRES - DÈS 5 ANS

RIVAGES DU QUÉBEC
Les rivages québécois regorgent de trésors : des coquillages 
intrigants, des algues colorées, des crabes coquins, et même 
des œufs de raie ! Grâce à ce guide, faites de fascinantes 
découvertes sur les merveilles qui jonchent les plages. 

Thèmes : roches, algues, coquillages, crustacés,
animaux, ossements

978-2-89770-446-9
14,95$ 32 pages 11,99$

OISEAUX DU QUÉBEC
Découvrez les oiseaux fascinants qui vivent au Québec, selon
les saisons et les milieux de vie. Du merle au martin-pêcheur,
du colibri au bécasseau, vous en apprendrez plus sur l’oiseau
qui niche dans votre cour ou qui chante la pomme en forêt ! 

Thèmes : oiseaux, saisons, ville, campagne, forêt

978-2-89770-475-9
14,95$ 32 pages 11,99$

FORÊTS DU QUÉBEC
Une randonnée en forêt peut devenir une vraie chasse aux 
trésors. Comment s’appelle ce grand arbre aux feuilles dorées ? 
Est-ce qu’on peut goûter ces baies brillantes ? Découvrez-le
dans les pages de ce documentaire dynamique !  

Thèmes : arbres, plantes, fleurs sauvages, animaux

978-2-89770-447-6
14,95$ 32 pages 11,99$

TRACES ET ANIMAUX DU QUÉBEC
Les petites comme les grosses bêtes sont très douées pour
se cacher, en hiver comme en été. On peut toutefois repérer
des indices de leur présence grâce aux empreintes, et parfois 
même aux cacas. Découvrez quel animal a laissé sa trace
avec ce guide d’identification pour toute la famille.  

Thèmes : animaux, mammifères, oiseaux, empreintes, traces

978-2-89770-476-6
14,95$ 32 pages 11,99$

DE RHÉA DUFRESNE
ILLUSTRATIONS FLORENCE SABATIER

(illustratrice de la couverture de notre catalogue)

Mes docus pour emporter, une collection de livres colorés
à lire pour semer l’envie de partir à l’aventure, et à traîner en sac à dos,
pour apprendre en explorant ! 



25

DÈS 6 ANS

QUI VIENDRA AU MONDE?
DE PAOLA VITALE
ILLUSTRATIONS ROSSANA BOSSÙ
TRADUCTION DE BENOIT LAFLAMME

Que deviendra cette créature qui se développe ?
Elle a des branchies, ce sera donc un poisson ? Elle a les pieds 
palmés, est-ce que c’est un canard ? Une biologiste et une artiste 
nous racontent dans cet album la plus fascinante des histoires : 
chacun de nous, avant sa naissance, revit l’évolution de la vie
sur Terre. Une introduction simple, poétique et artistique 
à la théorie de l’évolution de Darwin et aux plus récentes 
découvertes à ce sujet. 

Thèmes : génétique, évolution, Darwin, naissance,
ADN, croissance, animaux, humains

978-2-89770-472-8
21,95$ 48 pages 16,99$

DÉJÀ
PARUS

978-2-89770-287-8 978-2-89770-114-7 978-2-89770-269-4

978-2-89770-154-3 978-2-89770-270-0978-2-89770-186-4

6
ANS

10
ANS

8
ANS

10
ANS



DOCUMENTAIRES - DÈS 8 ANS

DES ATHLÈTES ÉPOUSTOUFLANTS
AU CŒUR DES JEUX PARALYMPIQUES
DE MARIE-CLAUDE OUELLET
ILLUSTRATIONS JACQUES GOLDSTYN

Premier livre canadien sur le sujet, ce documentaire
propose de découvrir le mouvement sportif paralympique
à travers les parcours impressionnants d’athlètes canadiens. 
Chantal Petitclerc, Benoît Huot, Alison Levine, Ahmad Zeividavi 
et plusieurs autres racontent leurs exploits et les difficultés
qu’ils ont rencontrées. Ce livre met de l’avant le mouvement
afin de participer au changement de la perception
de l’excellence, de la diversité et du handicap. 

Thèmes : sport, athlètes, Jeux paralympiques, diversité, 
handicap, persévérance, rêve, résilience

978-2-89770-439-1
20,95$ 48 pages 15,99$

Créé en collaboration avec le
COMITÉ PARALYMPIQUE CANADIEN



27

PRIX LiTTÉRAIRES

Lauréat du 
Prix Espiègle, 
catégorie
secondaire.

Finaliste au Prix
du Gouverneur général,
catégorie littérature 
jeunesse.

Finalistes
au Prix Tamarac,
Forêt de la lecture

Un prix qui récompense 
les livres d’une grande 
qualité littéraire qui osent, 
dont le sujet dérange, 
déstabilise, et qui font 
réfl échir !

2021

2020

Finaliste au Prix
Hackmatack

Finalistes
au Prix Mélèze,
Forêt de la lecture

Finaliste
au Prix
des libraires 
jeunesse

Finaliste au Prix 
Yvette-Lapointe

Finaliste au Prix jeunesse 
des univers parallèles



Liste de tous nos titres

ALBUMS - À partir de 3 ans
LES CONTES DE PASSE-PARTOUT

Les vacances de l’ours polaire impopulaire / 
L’île aux enfants, vol.1 • De Simon Boulerice / Annie Langlois • Illustrations Jean-Paul Eid

 PAPIER 978-2-89770-274-8 9,95 $

Le monstre Pourtant et l’étoile filante / 
Chloé et le mystère des cailloux, vol.2

• �De Sophie Legault et Mélissa Veilleux / 
Sophie Legault • Illustrations Jean-Paul Eid

 PAPIER 978-2-89770-272-4 9,95 $

L’arbre de Marco / 
Une sortie de pêche, vol.3 • De Annie Langlois • Illustrations Jean-Paul Eid

 PAPIER 978-2-89770-271-7 9,95 $

Deux petites souris et un parapluie / 
Le parfumeur de la rue des Fleurs, vol.4 • De Annie Langlois • Illustrations Jean-Paul Eid

 PAPIER 978-2-89770-288-5 9,95 $

La marmotte et l’ourson qui détestaient l’hiver / 
Le bal des fantômes, vol.5 • De Mélissa Veilleux • Illustrations Jean-Paul Eid

 PAPIER 978-2-89770-289-2 9,95 $

La petite grenouille qui rêvait de danser l’hiver / 
Un Noël magique, vol.6 • De Simon Boulerice / Sophie Legault • Illustrations Jean-Paul Eid

 PAPIER 978-2-89770-290-8 9,95 $

Le petit cheval qui ne voulait pas sortir / 
Le chaton perdu, vol.7 • �De Mélissa Veilleux / Sophie Legault • Illustrations Nathalie Taylor

 PAPIER 978-2-89770-368-4 9,95 $

Ludo et les jours de la semaine / 
Le grillon et le papillon, vol.8 • De Mélissa Veilleux • Illustrations Nathalie Taylor

 PAPIER 978-2-89770-369-1 9,95 $

Le grand frisson de Petite Hermine / 
Le vieux banjo, vol.9 • De Annie Langlois • Illustrations Nathalie Taylor

 PAPIER 978-2-89770-370-7 9,95 $

GRANDIR EN S'AMUSANT
La dent de Crocodile • De Elisenda Castells • Illustrations Frank Endersby

 PAPIER 978-2-89770-352-3 17,95 $

Éléphant a peur de l'eau • De Elisenda Castells • Illustrations Frank Endersby

 PAPIER 978-2-89770-354-7 17,95 $

Orang-Outan ne veut pas dormir • De Elisenda Castells • Illustrations Frank Endersby

 PAPIER 978-2-89770-353-0 17,95 $

Tigre apprend à recycler • De Elisenda Castells • Illustrations Frank Endersby

 PAPIER 978-2-89770-351-6 17,95 $

LE RATON LAVEUR
À la découverte du goût • De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-397-7 10,95 $

Annette Brouillette • �De France Hallé • Illustrations FIL et Julie

 PAPIER 978-2-92066-093-9 10,95 $

Aventurier intergalactique • De Maryse Dubuc • Illustrations Jean-Philippe Morin et Marc Delafontaine

 PAPIER 978-2-89579-075-4 8,95 $

La bataille du dragon • De Nancy Montour • Illustrations Benoît Laverdière

 PAPIER 978-2-89579-472-1 10,95 $

La collation • De Paule Brière • Illustrations Marie-Claude Favreau

 PAPIER 978-2-89579-219-2 8,95 $

La danse du dragon • De Nancy Montour • Illustrations Benoît Laverdière

 PAPIER 978-2-89579-299-4 10,95 $

DOCUMENTAIRES DE FICTION
À l'aide, Victor ! • De Peter Bently • Illustrations Martha Lightfoot

 PAPIER 978-2-89579-607-7 9,95 $

Au boulot, Gaston ! • �De Mandy Archer • Illustrations Martha Lightfoot

 PAPIER 978-2-89579-606-0 9,95 $

Au travail, Damien ! • De Mandy Archer • Illustrations Martha Lightfoot

 PAPIER 978-2-89579-610-7 9,95 $

Patrick à la rescousse ! • De Peter Bently • Illustrations Louise Conway

 PAPIER 978-2-89579-712-8 9,95 $

Plus vite, Benjamin ! • De Mandy Archer • Illustrations Martha Lightfoot

 PAPIER 978-2-89579-609-1 9,95 $

Les grandes menaces • De Marie-Hélène Jarry • Illustrations Philippe Béha

 PAPIER 978-2-92066-010-6 10,95 $

L'heure du dragon • �De Nancy Montour • Illustrations Benoît Laverdière

 PAPIER 978-2-89579-186-7 8,95 $

28



Histoires de Noël

 PAPIER 978-2-89579-603-9 26,95 $

MON MEILLEUR AMI
Billy la bulle • De Katia Canciani • Illustrations Christine Battuz

 PAPIER 978-2-89579-543-8 10,95 $

Frédéric le méli-mêlé • De Katia Canciani • Illustrations Christine Battuz

 PAPIER 978-2-89579-236-9 10,95 $

Kimmy la lune • De Katia Canciani • Illustrations Christine Battuz

 PAPIER 978-2-89579-220-8 8,95 $

Rosalie la ronde • De Katia Canciani • Illustrations Christine Battuz

 PAPIER 978-2-89579-302-1 10,95 $

LES RÊVES DE RODOLPHE
Mouton marin • De Johanne Gagné • Illustrations Fanny

 PAPIER 978-2-89579-131-7 8,95 $

Mouton volant • De Johanne Gagné • Illustrations Fanny

 PAPIER 978-2-89579-190-4 8,95 $

Pas de caprices, Alice ! • �De Andrée-Anne Gratton • Illustrations Élise Gravel

 PAPIER 978-2-89579-010-5 10,95 $

Le petit maître • De Alain M. Bergeron • Illustrations Leanne Franson

 PAPIER 978-2-89579-332-8 10,95 $

Pipi dehors ! • �De Andrée Poulin • Illustrations Frédéric Normandin

 PAPIER 978-2-89579-297-0 10,95 $

Le prince de la ville • De Andrée-Anne Gratton • Illustrations Ninon Pelletier

 PAPIER 978-2-89579-398-4 10,95 $

La promenade • De Paule Brière • Illustrations Marie-Claude Favreau

 PAPIER 978-2-89579-099-0 8,95 $

Qu'est-ce que vous faites là ? • De Dominique Jolin

 PAPIER 978-2-92066-029-8 10,95 $

La soupe aux muscles • De Renée Robitaille • Illustrations Caroline Hamel

 PAPIER  978-2-89579-329-8 10,95 $

Un avion dans le pommier • �De Manon Berthelet • Illustrations Benoît Laverdière

 PAPIER 978-2-89579-002-0 10,95 $

Vrai de vrai, papi ? • De  Émilie Rivard • Illustrations Anne-Claire Delisle

 PAPIER 978-2-89579-402-8 10,95 $

Wesley dans l'hémisphère neige • De Emmanuelle Roy • Illustrations Fabrice Boulanger

 PAPIER 978-2-89579-016-7 10,95 $

HORS COLLECTION
Blaireau et le terrible orage • De Suzanne Chiew • Illustrations Caroline Pedler

 PAPIER 978-2-89579-683-1 15,95 $

Ça commence ici ! • �De Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89579-597-1 19,95 $

Le chapeau magique • De Pascale Constantin

 PAPIER 978-2-89770-188-8 21,95 $  PDF 978-2-89770-559-6 16,99 $  ePub 978-2-89770-560-2 16,99 $

Chuuut! • De Barroux

 PAPIER 978-2-89770-234-2 18,95 $

L'extraordinaire yoyo de Henri • De CJ Crawford • Illustrations Todd Sullivan

 PAPIER 978-2-89579-537-7 12,95 $

Les fleurs poussent aussi sur les trottoirs • De Jonarno Lawson • Illustrations Sydney Smith

 PAPIER 978-2-89579-688-6 17,95 $

Jack le héros • �De Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89579-652-7 24,95 $

Je veux te faire un câlin ! • De Jochen Till • Illustrations Zapf

 RIGIDE 978-2-89770-201-4 19,95 $

 SOUPLE 978-2-89770-443-8 14,95 $

Loula et la recette fantasformidable • �De Anne Villeneuve

 PAPIER 978-2-89579-612-1 19,95 $

Loula et Monsieur le monstre • �De Anne Villeneuve

 PAPIER 978-2-89579-715-9 19,95 $

Loula part pour l'Afrique • �De Anne Villeneuve

 PAPIER 978-2-89579-561-2 19,95 $

La maison de Jules • De Paul Martin

 PAPIER 978-2-89579-644-2 19,95 $

Mamie à la rescousse de Noël • De Julia Hubery • Illustrations Caroline Pedler

 PAPIER 978-2-89579-629-9 15,95 $

Mon grand ours, mon petit ours et moi • �De Margarita Del Mazo • Illustrations Rocio Bonilla

 PAPIER 978-2-89770-238-0 19,95 $

Par une nuit d’hiver • De Claire Freedman • Illustrations Simon Mendez

 PAPIER 978-2-89579-698-5 17,95 $

Le plus beau sapin du monde • �De Robert Soulières • Illustrations Cathon

 PAPIER 978-2-89770-024-9 19,95 $  PDF 978-2-89770-561-9 15,99 $  ePub 978-2-89770-562-6 15,99 $

29



Que fais-tu dans mon grenier ? • De Geneviève Lemieux • Illustrations Annie Rodrigue

 PAPIER 978-2-89579-653-4 19,95 $

Trouve Gustave • De Mike Boldt

 PAPIER 978-2-89770-501-5 20,95 $  PDF 978-2-89770-614-2 15,99 $  ePub 978-2-89770-615-9 15,99 $

Tu me fais sourire ! • De Layn Marlow

 PAPIER 978-2-89579-557-5 12,95 $

Tu peux réussir ! • De Zapf

 PAPIER 978-2-89770-273-1 19,95 $

Un éléphant, c’est gros comment ? • �De Rossana Bossù

 PAPIER 978-2-89770-237-3 17,95 $

Vermicelle • De Jon Berkeley

 PAPIER 978-2-89579-589-6 14,95 $

Wilou Filou • Bowman Wilker • Marie-Ève Tremblay

 PAPIER 978-2-89770-165-9 18,95 $

À partir de 4 ans
HORS COLLECTION

Mes amis yogis • De Sophie Benmouyal

 PAPIER 978-2-89770-250-2 15,95 $  PDF 978-2-89770-563-3 11,99 $  ePub 978-2-89770-564-0 11,99 $

Je suis un livre • �De Anne Renaud • Illustrations Caroline Soucy

 PAPIER 978-2-89770-346-2 21,95 $  PDF 978-2-89770-466-7 16,99 $  ePub 978-2-89770-564-0 16,99 $

À partir de 5 ans
ALLÔ LES SONS

Martin et la course à relais • De Marie-Claude Durniak • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89770-362-2 12,95 $  ePub 978-2-89770-415-5 9,99 $

Nanouk et Souka • De Marie-Claude Durniak • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89770-260-1 12,95 $  ePub 978-2-89770-344-8 9,99 $

Souka et le voleur de poissons • De Marie-Claude Durniak • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89770-261-8 12,95 $  ePub 978-2-89770-345-5 9,99 $

Viquetor le coq • De Marie-Claude Durniak • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89770-361-5 12,95 $  ePub 978-2-89770-414-8 9,99 $

HORS COLLECTION
À l'abordage ! Pirates • De Saviour Pirotta • Illustrations Mark Robertson

 PAPIER 978-2-89579-570-4 25,95 $

À l'année prochaine ! • �De Andrew Larsen • Illustrations Todd Stewart

 PAPIER 978-2-89579-654-1 17,95 $

Boris Brindamour et la robe orange • De Christine Baldacchino • Illustrations Isabelle Malenfant

 PAPIER 978-2-89579-687-9 17,95 $

Charlie Shampooing, le garçon qui refusait 
de se laver les cheveux • De Karen George

 PAPIER 978-2-89579-556-8 12,95 $

Comme ci, comme ça ! • De Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89770-025-6 21,95 $

Dounia • De Marya Zarif

 PAPIER 978-2-89770-402-5 20,95 $  PDF 978-2-89770-468-1 15,99 $  ePub 978-2-89770-469-8 15,99 $

Drôle d’oiseau • �De Rocio Bonilla

 PAPIER 978-2-89579-684-8 19,95 $

Et si je ne veux pas ? • De Maureen Fergus • Illustrations Qin Leng

 PAPIER 978-2-89579-656-5 19,95 $

Jules sur la lune • �De Paul Martin

 PAPIER 978-2-89579-553-7 19,95 $

La légende de Sarila • �De Nicholas Aumais • Illustrations FIL

 PAPIER 978-2-89579-499-8 24,95 $

Nous sommes les protecteurs de l'eau • �De Carole Lindstrom • Illustrations Michaela Goade

 PAPIER 978-2-89770-456-8 21,95 $  PDF 978-2-89770-485-8 16,99 $  ePub 978-2-89770-486-5 16,99 $

La plus chouette cabane • De Jessica Scott Kerrin • Illustrations Qin Leng

 PAPIER 978-2-89770-204-5 19,95 $

Qu’est-ce qui cloche   • De Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89770-035-5 19,95 $

Le Québec en comptines • �De Corinne Albaut • Illustrations Marie Bilodeau

 PAPIER 978-2-89579-582-7 16,95 $

Une courtepointe pour Chehab • De Caroline Auger • Illustrations Jean-Luc Trudel

 PAPIER 978-2-89770-251-9 21,95 $  PDF 978-2-89770-413-1 16,99 $  ePub 978-2-89770-517-6 16,99 $

Vingt sous pour un kilo • �De Nhung N. Tran-Davies • Illustrations  Josée Bisaillon

 PAPIER 978-2-89770-207-6 18,95 $

À partir de 6 ans
LE RATON LAVEUR

La belle vie… de grenouille ! • De Marie-Nicole Marchand • Illustrations Bruno St-Aubin

 PAPIER 978-2-89579-188-1 8,95 $

30



Les bonbons au miel • De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-221-5 8,95 $

Boule gagnante • �De Danielle Simard • Illustrations FIL et Julie

 PAPIER 978-2-89579-145-4 8,95 $

La courge masquée • De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-480-6 10,95 $

Ernest perd le Nord • De Paul Roux

 PAPIER  978-2-89579-259-8 10,95 $

La fée des étoiles est dans la lune • De Julie Champagne • Illustrations Paule Trudel-Bellemare

 PAPIER 978-2-89579-260-4 12,95 $

La folle année d'Ernest • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-602-2 24,95 $

La fondue au fromage • �De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-035-8 10,95 $

Grégor 1er, grenouille et roi • De Marie-Nicole Marchand • Illustrations Bruno St-Aubin

 PAPIER 978-2-89579-096-9 8,95 $

Histoire de pêche • �De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-261-1 10,95 $

L'incroyable empreinte de Sabline • �De Femida Handy • Illustrations Adrianna Steele-Card

 PAPIER 978-2-89579-467-7 10,95 $

Le pain de grand-père • �De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-129-4 8,95 $

La patrouille des citrouilles • �De Paul Roux

 PAPIER 978-2-92066-088-5 10,95 $

Le père Noé • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-021-1 10,95 $

Le père Noël a la varicelle • De Andrée-Anne Gratton • Illustrations Benoît Laverdière

 PAPIER 978-2-89579-072-3 12,95 $

Poussièra • De Katia Canciani • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89579-218-5 8,95 $

Roméo et le mystérieux chat bleu • De Isabelle Langevin

 PAPIER 978-2-89579-264-2 10,95 $

Roméo risque gros • �De Isabelle Langevin

 PAPIER 978-2-89579-298-7 10,95 $

Le souhait défendu • De Danielle Simard • Illustrations FIL et Julie

 PAPIER 978-2-89579-237-6 10,95 $

Le souper de papa • �De Luc Durocher • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-046-4 7,95 $

La surprise du marché • �De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-330-4 10,95 $

Le temps des petits fruits • �De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-542-1 10,95 $

Tout pour plaire à mes grands-parents • De Luc Durocher • Illustrations Bruno St-Aubin

 PAPIER 978-2-89579-133-1 8,95 $

Tout pour plaire à mon nouveau papa • De Luc Durocher • Illustrations Bruno St-Aubin

 PAPIER 978-2-92066-063-2 10,95 $

La traversée du dessert • �De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-403-5 10,95 $

Un Noël Hanoukka • De Sharon Jennings • Illustrations Gillian Newland

 PAPIER 978-2-89579-331-1 10,95 $

YAYAHO
Le bébé de Yayaho • De Geneviève Lemieux • Illustrations Bruno St-Aubin

 PAPIER 978-2-89579-520-9 10,95 $  PDF 978-2-89770-549-7 7,99 $  ePub 978-2-89770-550-3 7,99 $

Yayaho, le croqueur de mots • De Geneviève Lemieux • Illustrations Bruno St-Aubin

 PAPIER 978-2-92066-052-6 10,95 $

Le zoo de Yayaho • De Geneviève Lemieux • Illustrations Bruno St-Aubin

 PAPIER 978-2-89579-363-2 10,95 $

HORS COLLECTION
Qui viendra au monde ? • De Paola Vitale • Illustrations Rossana Bossù

 PAPIER 978-2-89770-472-8 21,95 $  PDF 978-2-89770-612-8 16,99 $  ePub 978-2-89770-613-5 16,99 $

À partir de 7 ans
HORS COLLECTION

Parole de mousse! Mon ABC-Mer du Québec • De Émilie Devoe • Illustrations Marie-Ève Arpin

 PAPIER 978-2-89770-335-6 12,95 $  PDF 978-2-89770-458-2 15,99 $  ePub 978-2-89770-459-9 15,99 $

À partir de 8 ans
HORS COLLECTION

Jules et Jim – frères d’armes • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-187-1 21,95 $  PDF 978-2-89770-526-8 16,99 $  ePub 978-2-89770-527-5 16,99 $

31



Barbe Bleue • De Charles Perrault • Illustrations Anabella López

 PAPIER 978-2-89579-586-5 24,95 $

Corbeau et le secret de la lumière • De Marie Barguirdjian • Illustrations François Thisdale

 PAPIER 978-2-89579-611-4 24,95 $

La fête de Chapultepec • �De Marie Barguirdjian • Illustrations René Derouin

 PAPIER 978-2-89579-544-5 24,95 $

La forêt de papier • De Bea Gil • Illustrations Silvia Gil

 PAPIER 978-2-89579-585-8 23,95 $

L'Histoire d'Ali • De Salvador Maldonado • Illustrations Andy Glynne

 PAPIER 978-2-89579-674-9 12,95 $

L'Histoire de Rachel • De Salvador Maldonado • Illustrations Andy Glynne

 PAPIER 978-2-89579-675-6 12,95 $

Le prisonnier sans frontières • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-401-8 21,95 $  PDF 978-2-89770-555-8 16,99 $  ePub 978-2-89770-556-5 16,99 $

Quatre héroïnes sur un fil • �De Angèle Delaunois • Illustrations Christine Delezenne

 PAPIER 978-2-89579-645-9 19,95 $

Qu'est-ce qu'elle a Maman ? • De Sophie Faucher • Illustrations Florence Leroux

 PAPIER 978-2-89579-577-3 24,95 $

Le vélo rouge • �De Jude Isabella • Illustrations Simone Shin

 PAPIER 978-2-89579-686-2 18,95 $

Zaza en morceaux • �De Caroline Barber • Illustrations Marianne Pasquet

 PAPIER 978-2-89579-614-5 24,95 $

À partir de 12 ans
HORS COLLECTION

Rock Demers raconte les Contes pour tous (collector) • De Éditions La Fête

 PAPIER 978-2-89579-579-7 99,95 $

Rock Demers raconte les Contes pour tous • De Éditions La Fête

 PAPIER 978-2-89579-623-7 49,95 $

BANDES DESSINÉES ET ROMANS GRAPHIQUES - À partir de 6 ans
LES EXPLORATEURS

Les carottes sont cuites – 
Les aventures de Hugo et Marjo • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-366-0 19,95 $  PDF 978-2-89770-464-3 15,99 $  ePub 978-2-89770-465-0 15,99 $

HORS COLLECTION
Simone, joli monstre ! • De Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-753-1 15,95 $

À partir de 7 ans
HORS COLLECTION

Pause philo – Les Oizofilos • De Karine Gottot • Illustrations Mathieu Lampron et Léa Gambini

 PAPIER 978-2-89770-343-1 19,95 $  PDF 978-2-89770-460-5 15,99 $  ePub 978-2-89770-461-2 15,99 $

Salomé et les hommes en noir • De Valérie Amiraux • Illustrations Françis Desharnais

 PAPIER 978-2-89579-705-0 19,95 $

À partir de 9 ans
LES DÉBROUILLARDS

LES AVENTURES DE VAN L'INVENTEUR
Van l'inventeur, T1 • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-058-7 17,95 $  PDF 978-2-89770-557-2 13,99 $  ePub 978-2-89770-558-9 13,99 $

Ça va barder !, T2 • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-225-3 17,95 $  PDF 978-2-89770-551-0 13,99 $  ePub 978-2-89770-552-7 13,99 $

Il m'en faut un !, T3 • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-449-3 19,95 $  PDF 978-2-89770-553-4 13,99 $  ePub 978-2-89770-554-1 13,99 $

C'est l'invention qui compte, T4 • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-139-0 17,95 $  PDF 978-2-89770-541-1 13,99 $  ePub 978-2-89770-542-8 13,99 $

Ça grenouille ! – Les aventures de Beppo • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-252-6 17,95 $  PDF 978-2-89770-569-5 13,99 $  ePub 978-2-89770-570-1 13,99 $

C'est quoi ce cirque ?! • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-471-1 19,95 $  PDF 978-2-89770-502-2 15,99 $  ePub 978-2-89770-503-9 15,99 $

Débrouillardises ! • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-296-3 14,95 $

Les grands Débrouillards, T1 • De Réal Godbout

 PAPIER 978-2-89579-142-3 17,95 $

Les grands Débrouillards, T4 • De Réal Godbout

 PAPIER 978-2-89579-450-9 19,95 $

Mille milliards de Débrouillards ! • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-043-3 17,95 $

Minuit moins quart les Débrouillards ! • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-141-6 17,95 $

Pas de bagarre, les Débrouillards ! • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-588-9 19,95 $

32



HORS COLLECTION
Le Dragon Vert – L'enfance de Van l'inventeur • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-367-7 15,95 $  ePub 978-2-89579-932-0 11,99 $

L’invisible menace • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-701-2 15,95 $

La Gang des hors-la-loi • De Frédéric Desager • Illustrations Réal Godbout

 PAPIER 978-2-89579-668-8 19,95 $

À partir de 10 ans
HORS COLLECTION

Territoires indomptés – La saga des Trois-Rivières • De Richard Vallerand

 PAPIER 978-2-89770-247-2 17,95 $

La société des dragons-thé • De K. O'Neill

 PAPIER 978-2-89770-470-4 24,95 $  PDF 978-2-89770-504-6 19,99 $  ePub 978-2-89770-505-3 19,99 $

À partir de 12 ans
SÉRIE LES AUTRES

Les Autres, T1 • De Iris

 PAPIER 978-2-89770-055-3 17,95 $  PDF 978-2-89770-565-7 13,99 $  ePub 978-2-89770-566-4 13,99 $

Les Autres, T2 • De Iris

 PAPIER 978-2-89770-212-0 17,95 $  PDF 978-2-89770-567-1 13,99 $  ePub 978-2-89770-568-8 13,99 $

Les Autres, T3 • De Iris

 PAPIER 978-2-89770-479-7 17,95 $  PDF 978-2-89770-506-0 13,99 $  ePub 978-2-89770-507-7 13,99 $

À partir de 14 ans
HORS COLLECTION

Ramures • De Bellebrute

 PAPIER 978-2-89579-655-8 25,95 $

ROMANS - À partir de 6 ans
CHEVAL MASQUÉ – AU PAS

La bataille au sommet • De Katia Canciani • Illustrations Julie Deschênes

 PAPIER 978-2-89579-309-0 9,95 $

La bataille des plaines • De Katia Canciani • Illustrations Mathieu Benoit

 PAPIER 978-2-89579-514-8 9,95 $  ePub 978-2-89579-908-5 7,99 $

Le chat de madame Sonia • De Marie Christine Hendrickx • Illustrations Louise Catherine Bergeron

 PAPIER 978-2-89579-279-6 9,95 $  PDF 978-2-89579-845-3 7,99 $  ePub 978-2-89770-589-3 7,99 $

Le défi de grand-papa • De Francine Labrie • Illustrations Marie Bilodeau

 PAPIER 978-2-89579-639-8 9,95 $

SÉRIE ÉDOUARD, CHASSEUR DE MONSTRES
L'attaque du Griffetor, T1 • De Katia Canciani • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-122-2 9,95 $  ePub 978-2-89770-123-9 7,99 $

Le Multiplicator de Pâques, T2 • De Katia Canciani • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-229-8 9,95 $  ePub 978-2-89770-229-8 7,99 $

La famille Machin-Chouette à la maison • De Paule Brière • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-463-9 9,95 $  ePub 978-2-89770-583-1 7,99 $

La famille Machin-Chouette en ville • De Paule Brière • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-385-4 9,95 $  PDF 978-2-89579-869-9 7,99 $  ePub 978-2-89579-897-2 7,99 $

Félix et son étrange poisson • De Sylvain Charbonneau • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89579-566-7 9,95 $  ePub 978-2-89579-917-7 7,99 $

La grande bataille • De Katia Canciani • Illustrations Julie Deschênes

 PAPIER 978-2-89579-253-6 9,95 $  PDF 978-2-89579-837-8 7,99 $  ePub 978-2-89770-584-8 7,99 $

Les héros de Mathéo • De Amélie Montplaisir

 PAPIER 978-2-89770-014-0 9,95 $  ePub 978-2-89770-015-7 7,99 $

Konggg ! • De Sylvain Charbonneau • Illustrations Pishier

 PAPIER 978-2-89579-505-6 9,95 $  ePub 978-2-89579-905-4 7,99 $

Le livre de grand-papa • De Francine Labrie • Illustrations Marc Mongeau

 PAPIER 978-2-89579-214-7 9,95 $  PDF 978-2-89579-844-6 7,99 $  ePub 978-2-89579-885-9 7,99 $

Ma grand-mère Gaby, ma petite-fille Flavie • De France Lorrain • Illustrations André Rivest

 PAPIER 978-2-89579-358-8 9,95 $  PDF 978-2-89579-864-4 7,99 $

Mange ta soupe, Marlou! • De Marie Christine Hendrickx • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89579-243-7 9,95 $  PDF 978-2-89579-849-1 7,99 $  ePub 978-2-89770-598-5 7,99 $

Marie-Ève, chasseuse de rêves • De Sonia Sarfati • Illustrations Lou Victor Karnas

 PAPIER 978-2-89579-384-7 9,95 $

Mon frère Théo, ma soeur Flavie • De France Lorrain • Illustrations André Rivest

 PAPIER 978-2-89579-150-8 9,95 $  PDF 978-2-89579-857-6 7,99 $  ePub 978-2-89770-600-5 7,99 $

Mon père Marco, ma fille Flavie • De France Lorrain • Illustrations André Rivest

 PAPIER 978-2-89579-515-5 9,95 $  PDF 978-2-89579-909-2 7,99 $

Mon prof Marcel, mon élève Théo • De France Lorrain • Illustrations André Rivest

 PAPIER 978-2-89579-254-3 9,95 $  PDF 978-2-89579-852-1 7,99 $  ePub 978-2-89770-601-2 7,99 $

Le monstre de Chambouleville • De Louise Tidd • Illustrations Philippe Germain

 PAPIER 978-2-89579-215-4 9,95 $  PDF 978-2-89579-850-7 7,99 $  ePub 978-2-89770-591-6 7,99 $

33



La nouvelle vie de Kili • De Josée Dupuis • Illustrations Réal Binette

 PAPIER 978-2-89579-689-3 9,95 $  ePub 978-2-89579-957-3 7,99 $

L'odyssée de Sirius • De Lili Chartrand • Illustrations Sabrina Gendron

 PAPIER 978-2-89770-068-3 9,95 $  ePub 978-2-89770-069-0 7,99 $

Opération nez perdu • De Lili Chartrand • Illustrations Philippe Germain

 PAPIER 978-2-89770-038-6 9,95 $  ePub 978-2-89770-043-0 7,99 $

Le père Noël a la varicelle • De Andrée-Anne Gratton • Illustrations Benoît Laverdière

 PAPIER 978-2-89579-474-5 9,95 $  ePub 978-2-89579-895-8 7,99 $

Qui a volé le bâton de hockey ? • De Sharon Jennings • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89579-310-6 9,95 $

La soupe de grand-papa • De Francine Labrie • Illustrations Marc Mongeau

 PAPIER 978-2-89579-280-2 9,95 $  PDF 978-2-89579-844-6 7,99 $

La télévision de grand-papa • De Francine Labrie • Illustrations Marc Mongeau

 PAPIER 978-2-89579-462-2 9,95 $  ePub 978-2-89579-896-5 7,99 $

Le tout petit géant • De Amélie Montplaisir

 PAPIER 978-2-89770-066-9 9,95 $  PDF 978-2-89770-409-4 7,99 $  ePub 978-2-89770-067-6 7,99 $

Le trésor de l'elfe • De Nancy Montour • Illustrations Benoît Laverdière

 PAPIER 978-2-89579-651-0 9,95 $  ePub 978-2-89579-946-7 7,99 $

Un crapaud sur la tête • De Stéphanie Déziel • Illustrations Geneviève Desprès

 PAPIER 978-2-89579-386-1 9,95 $

Une histoire de pêche longue comme ça ! • De Robert Soulières • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-213-0 9,95 $

Un joyau pour Titus • De Lili Chartrand • Illustrations Ninon Pelletier

 PAPIER 978-2-89770-092-8 9,95 $  ePub 978-2-89770-093-5 7,99 $

Un quêteux chez grand-papa • De Francine Labrie • Illustrations Marc Mongeau

 PAPIER 978-2-89579-387-8 9,95 $  PDF 978-2-89579-870-5 7,99 $  ePub 978-2-89770-610-4 7,99 $

SÉRIE VALDÉRIE, PETITE VAMPIRE
Canines et pyjamas, T1 • De Alain M. Bergeron • Illustrations Sophie Lussier

 PAPIER 978-2-89770-112-3 9,95 $  ePub 978-2-89770-113-0 7,99 $

Canines et cadeaux, T2 • De Alain M. Bergeron • Illustrations Sophie Lussier

 PAPIER 978-2-89770-166-6 9,95 $  ePub 978-2-89770-167-3 7,99 $

Canines et Halloween, T3 • De Alain M. Bergeron • Illustrations Sophie Lussier

 PAPIER 978-2-89770-242-7 9,95 $  PDF 978-2-89770-325-7  ePub 978-2-89770-243-4 7,99 $

Canines et chocolat, T4 • De Alain M. Bergeron • Illustrations Sophie Lussier

 PAPIER 978-2-89770-418-6 9,95 $  PDF 978-289770-419-3 7,99 $  ePub 978-289770-420-9 7,99 $

CHEVAL MASQUÉ – AU TROT
Aïe ! Une abeille ! • De Alain M. Bergeron • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-240-6 9,95 $  PDF 978-2-89579-854-5 7,99 $  ePub 978-2-89770-575-6 7,99 $

Babette et le chat à la queue ronde • De Sylvie Desrosiers • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89770-120-8 9,95 $  ePub 978-2-89770-121-5 7,99 $

Babette et les biscuits de Noël • De Sylvie Desrosiers • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89770-041-6 9,95 $  ePub 978-2-89770-045-4 7,99 $

Le cadeau oublié • De Angèle Delaunois • Illustrations Claude Thivierge

 PAPIER 978-2-89579-156-0 9,95 $  PDF 978-2-89579-840-8 7,99 $  ePub 978-2-89770-588-6 7,99 $

Le capitaine Poulet • De Jean-Pierre Guillet • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89579-506-3 9,95 $  ePub 978-2-89579-903-0 7,99 $

Les caprices de Pustule • De Mika

 PAPIER 978-2-89770-039-3 9,95 $  ePub 978-2-89770-044-7 7,99 $

Le détestable cousin • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-669-5 9,95 $  ePub 978-2-89579-952-8 7,99 $

La disparition de monsieur Bonjour • De Laïla Héloua • Illustrations Leanne Franson

 PAPIER 978-2-89579-640-4 9,95 $  ePub 978-2-89579-948-1 7,99 $

Doug l'aventurier chez les gorilles • De Marie-Nicole Marchand • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-432-5 9,95 $  PDF 978-2-89579-880-4 7,99 $  ePub 978-2-89770-579-4 7,99 $

L'étrange méli-mélo du père Noël • De Estelle Vendrame • Illustrations Sabrina Gendron

 PAPIER 978-2-89579-700-5 9,95 $  ePub 978-2-89579-962-7 7,99 $

Le fabuleux pouvoir de Cléo • De Mika

 PAPIER 978-2-89770-202-1 9,95 $  ePub 978-2-89770-203-8 7,99 $

Le flocon de Noël • De Louise Catherine Bergeron

 PAPIER 978-2-89770-096-6 9,95 $  ePub 978-2-89770-097-3 7,99 $

Le grand souci de Sam Samson • De Josée Larivée • Illustrations Mathieu Benoit

 PAPIER 978-2-89770-363-9 9,95 $  PDF 978-2-89770-365-3 7,99 $  ePub 978-2-89770-364-6 7,99 $

Lance et compte, Julien ! • De Marie Christine Hendrickx • Illustrations Agnès Maupré

 PAPIER 978-2-89579-465-3 9,95 $  ePub 978-2-89579-898-9 7,99 $

Lustucru au pays des vampires • De Ben • Illustrations Sampar

 PAPIER 978-2-89579-256-7 9,95 $

Mimi Poutine et les crayons disparus • De Geneviève Lemieux • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89579-241-3 9,95 $

34



Mon pire problème • De Danielle Simard • Illustrations Sampar

 PAPIER 978-2-89579-312-0 9,95 $

Le mystérieux voisin • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-601-5 9,95 $  ePub 978-2-89579-928-3 7,99 $

Les ogres du printemps • De Louise-Michelle Sauriol • Illustrations Leanne Franson

 PAPIER 978-2-89579-433-2 9,95 $  PDF  978-2-89579-879-8 7,99 $  ePub 978-2-89770-593-0 7,99 $

Pépito, le roi des menteurs • De Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89579-282-6 9,95 $  PDF 978-2-89579-853-8 7,99 $  ePub 978-2-89770-603-6 7,99 $

Le piano magique de Pustule • De Mika

 PAPIER 978-2-89770-110-9 9,95 $  ePub 978-2-89770-111-6 7,99 $

Po-Paul et le nid-de-poule • De Carole Jean Tremblay • Illustrations Frédéric Normandin

 PAPIER 978-2-89579-154-6 9,95 $  PDF 978-2-89579-843-9 7,99 $  ePub 978-2-89770-606-7 7,99 $

Po-Paul et la pizza toute garnie • De Carole Jean Tremblay • Illustrations Frédéric Normandin

 PAPIER 978-2-89579-196-6 9,95 $  PDF 978-2-89579-878-1 7,99 $  ePub 978-2-89770-604-3 7,99 $

Po-Paul et le contrôleur de chiens • De Carole Jean Tremblay • Illustrations Frédéric Normandin

 PAPIER 978-2-89579-360-1 9,95 $  PDF 978-2-89579-860-6 7,99 $  ePub 978-2-89770-605-0 7,99 $

Po-Paul et Ratatouille • De Carole Jean Tremblay • Illustrations Frédéric Normandin

 PAPIER 978-2-89579-434-9 9,95 $

La queue de l'espionne • De Danielle Simard • Illustrations Jessica Lindsay

 PAPIER 978-2-89579-388-5 9,95 $  PDF 978-2-89579-871-2 7,99 $  ePub 978-2-89770-587-9 7,99 $

La revanche des roux • De Marie Christine Hendrickx • Illustrations Mika

 PAPIER 978-2-89579-749-4 9,95 $  ePub 978-2-89770-016-4 7,99 $

Le retour de Doug l'aventurier • De Marie-Nicole Marchand • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-549-0 9,95 $  ePub 978-2-89579-910-8 7,99 $

Le secret des diamants • De Katia Canciani • Illustrations Geneviève Côté

 PAPIER 978-2-89579-281-9 9,95 $

Théo, apprenti détective • De Katia Canciani • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89770-070-6 9,95 $  ePub 978-2-89770-071-3 7,99 $

La traversée des mers • De Marie-Andrée Arsenault • Illustrations Leanne Franson

 PAPIER 978-2-89770-040-9 9,95 $  ePub 978-2-89770-062-1 7,99 $

Un pirate à l'école • De Émilie Rivard • Illustrations Christine Battuz

 PAPIER 978-2-89579-359-5 9,95 $  PDF 978-2-89579-863-7 7,99 $  ePub 978-2-89770-609-8 7,99 $

Une famille de cœur • De Marie Christine Hendrickx • Illustrations Félix Girard

 PAPIER 978-2-89579-751-7 9,95 $  ePub 978-2-89770-018-8 7,99 $

Le vœu secret de Ludovic • De Noha Roberts • Illustrations Sabrina Gendron

 PAPIER 978-2-89579-748-7 9,95 $  ePub 978-2-89770-017-1 7,99 $

CHEVAL MASQUÉ – AU GALOP
L'abri le plus sûr • De Simon Boulerice • Illustrations Mathieu Benoit

 PAPIER 978-2-89770-235-9 9,95 $  ePub 978-2-89770-236-6 7,99 $

À la recherche du tikami • De Marie-Hélène Jarry • Illustrations Leanne Franson

 PAPIER 978-2-89579-257-4 9,95 $  PDF 978-2-89579-838-5 7,99 $  ePub 978-2-89770-574-9 7,99 $

Au voleur ! • De Nadine Poirier • Illustrations Leanne Franson

 PAPIER 978-2-89579-211-6 9,95 $  PDF 978-2-89579-835-4 7,99 $  ePub 978-2-89770-576-3 7,99 $

SÉRIE LA BANDE DES BALAFRÉS
La bande des balafrés, T1 • De Mathilde Perrault-Archambault • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89770-098-0 9,95 $  ePub 978-2-89770-099-7 7,99 $

Carcajou et noix de coco, T2 • De Mathilde Perrault-Archambault • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89770-170-3 9,95 $  ePub 978-2-89770-171-0 7,99 $

Même-Pas-Peur, T3 • De Mathilde Perrault-Archambault • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89770-254-0 9,95 $  PDF 978-2-89770-326-4 7,99 $  ePub 978-2-89770-258-8 7,99 $

La bataille de l'ombre • De Estelle Vendrame • Illustrations Marion Arbona

 PAPIER 978-2-89579-638-1 9,95 $  ePub 978-2-89579-950-4 7,99 $

Comment faire disparaître sa voisine • De Émilie Rivard • Illustrations Pascal Girard

 PAPIER 978-2-89579-314-4 9,95 $

Cordélia et la montagne mystérieuse • De Julie Pellerin • Illustrations Céline Malépart

 PAPIER 978-2-89579-435-6 9,95 $  PDF 978-2-89579-881-1 7,99 $  ePub 978-2-89770-577-0 7,99 $

De la magie pour grand-maman • De Nathalie Loignon • Illustrations Marion Arbona

 PAPIER 978-2-89579-362-5 9,95 $  PDF 978-2-89579-862-0 7,99 $  ePub 978-2-89770-578-7 7,99 $

L’énigme d’Émile • De Laurène Smagghe • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-750-0 9,95 $  ePub 978-2-89770-019-5 7,99 $

Gare au Lou • De Émilie Rivard • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-562-9 9,95 $  ePub 978-2-89579-918-4 7,99 $

La grotte de la déesse • De Nancy Montour • Illustrations Jared Karnas

 PAPIER 978-2-89579-517-9 9,95 $  ePub 978-2-89579-919-1 7,99 $

L'île du Dieu Canard • De Johanne Gagné • Illustrations Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89579-244-4 9,95 $  PDF 978-2-89579-842-2 7,99 $  ePub 978-2-89770-581-7 7,99 $

L’incontrôlable lutin farceur • De Noha Roberts • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89579-730-2 9,95 $  ePub 978-2-89579-968-9 7,99 $

35



L'invasion des lutins de Noël • De Noha Roberts • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89579-630-5 9,95 $  ePub 978-2-89579-931-3 7,99 $

La joueuse de tours • De Sophie-Luce Morin • Illustrations Sabrina Gendron

 PAPIER 978-2-89770-094-2 9,95 $  ePub 978-2-89770-095-9 7,99 $

Lili Pucette contre les 400 lapins • De Alain Ulysse Tremblay • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-284-0 9,95 $

Lili Pucette et Jake le Boa • De  Alain Ulysse Tremblay • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-390-8 9,95 $  PDF 978-2-89579-873-6 7,99 $  ePub 78-2-89770-595-4 7,99 $

Lili Pucette fait la révolution • De  Alain Ulysse Tremblay • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-158-4 9,95 $

SÉRIE MARINE MINUSCULE
Pirate à tout prix • De Rhéa Dufresne • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-584-1 9,95 $  ePub 978-2-89579-930-6 7,99 $

Cap sur l’aventure • De Rhéa Dufresne • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-710-4 9,95 $  ePub 978-2-89579-947-4 7,99 $

Mathias et la cloche magique • De Émilie Rivard • Illustrations Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89579-436-3 9,95 $  PDF 978-2-89579-882-8 7,99 $  ePub 978-2-89770-599-2 7,99 $

Mauvais caractère • De Nadine Poirier • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-464-6 9,95 $  ePub 978-2-89579-899-6 7,99 $

Mérika l'étoile filante • De Noha Roberts • Illustrations Sabrina Gendron

 PAPIER 978-2-89770-265-6 9,95 $  PDF 978-2-89770-337-0 7,99 $  ePub 978-2-89770-266-3 7,99 $

SÉRIE MIRMAËLLE, FÉE DES DENTS
Une mission sans peur • De Katia Canciani • Illustrations Jessica Lindsay

 PAPIER 978-2-89579-677-0 9,95 $  ePub 978-2-89579-956-6 7,99 $

Un Noël surprenant • De Katia Canciani • Illustrations Jessica Lindsay

 PAPIER 978-2-89770-042-3 9,95 $  ePub 978-2-89770-046-1 7,99 $

Le nouvel habit de monsieur Noël • De Christiane Deschênes • Illustrations Céline Malépart

 PAPIER 978-2-89579-389-2 9,95 $  PDF 978-2-89579-872-9 7,99 $  ePub 978-2-89770-592-3 7,99 $

Mon frère Mañuel • De Marie Christine Hendrickx • Illustrations Julien Castanié

 PAPIER 978-2-89579-571-1 9,95 $  ePub 978-2-89579-920-7 7,99 $

Pas facile de mentir ! • De Brigitte Allard • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89770-241-0 9,95 $  PDF 978-2-89770-327-1 7,99 $  ePub 978-2-89770-262-5 7,99 $

Pas facile d'être un héros ! • De Brigitte Allard • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89770-275-5 9,95 $  PDF 978-2-89770-336-3 7,99 $  ePub 978-2-89770-276-2 7,99 $

Le père Noël ne répond plus • De Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-516-2 9,95 $  ePub 978-2-89579-907-8 7,99 $

La petite princesse chauve • De Alain M. Bergeron • Illustrations Mika

 PAPIER 978-2-89579-508-7 9,95 $  ePub 978-2-89579-904-7 7,99 $

Le précieux plâtre de Samuel • De Simon Boulerice • Illustrations Mathieu Benoit

 PAPIER 978-2-89770-106-2 9,95 $  PDF 978-2-89770-410-0 7,99 $  ePub 978-2-89770-107-9 7,99 $

Prisonniers des glaces • De Paule Brière • Illustrations Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89579-161-4 9,95 $

La revanche de Bobette-Man • De Noha Roberts • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89770-421-6 9,95 $  PDF 978-289770-422-3 7,99 $  ePub 978-289770-423-0 7,99 $

Les sœurs Latulipe • De Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89579-246-8 9,95 $  PDF 978-2-89579-848-4 7,99 $  ePub 978-2-89770-594-7 7,99 $

Les souvenirs du sable • De Marie-Andrée Arsenault • Illustrations Leanne Franson

 PAPIER 978-2-89579-599-5 9,95 $  ePub 978-2-89579-934-4 7,99 $

Thomas Leduc a disparu ! • De Alain M. Bergeron • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-160-7 9,95 $  PDF 978-2-89579-855-2 7,99 $  ePub 978-2-89770-607-4 7,99 $

Ti-Pouce et Gros-Louis • De Michel Lavigne

 PAPIER 978-2-89579-159-1 9,95 $

Un lutin dans le sapin ! • De Noha Roberts • Illustrations Sabrina Gendron

 PAPIER 978-2-89770-168-0 9,95 $  ePub 978-2-89770-169-7 7,99 $

Un sorcier chez les sorcières • De Andrée-Anne Gratton • Illustrations Girard Frischeteau

 PAPIER 978-2-89579-216-1 9,95 $

SÉRIE VIC @ VOTRE SECOURS
Le chien rouge • De Sylvie Bilodeau • Illustrations Sampar

 PAPIER 978-2-89579-507-0 9,95 $  ePub 978-2-89579-902-3 7,99 $

Les pattes du sofa • De Sylvie Bilodeau • Illustrations Angré G. Gagnon

 PAPIER 978-2-89579-540-7 9,95 $  ePub 978-2-89579-933-7 7,99 $

Le voyage en Chine • De Katia Canciani • Illustrations Leanne Franson

 PAPIER 978-2-89579-637-4 9,95 $  ePub 978-2-89579-949-8 7,99 $

CHEVAL MASQUÉ – AU GRAND GALOP
La cabane dans l'arbre • De Danielle Charland • Illustrations Jessica Lindsay

 PAPIER 978-2-89579-636-7 9,95 $  ePub 978-2-89579-951-1 7,99 $

L'infernale fausse balle • De Alexandre Côté-Fournier • Illustrations Jared Karnas

 PAPIER 978-2-89579-600-8 9,95 $  ePub 978-2-89579-935-1 7,99 $

Le voleur de cœur • De Sophie-Luce Morin • Illustrations Mika

 PAPIER 978-2-89579-662-6 11,95 $  ePub 978-2-89579-953-5 7,99 $

36



HORS COLLECTION
Les baleines des Îles-de-la-Madeleine • De Katia Canciani • Illustrations Christine Sévigny et José Vinciarelli

 PAPIER 978-2-89579-405-9 10,95 $

Les crapauds de fort Lennox • De Katia Canciani • Illustrations Ghislain Ouellet et José Vinciarelli

 PAPIER 978-2-89579-445-5 10,95 $

Les multiples vies de Jack l’orphelin • De Sarah Ellis • Illustrations Bruno St-Aubin

 PAPIER 978-2-89579-620-6 14,95 $

Le trèfle d'Irlande • De Katia Canciani • Illustrations Ghislain Ouellet et José Vinciarelli

 PAPIER 978-2-89579-408-0 10,95 $

À partir de 8 ans
ŒIL DE LYNX

Alerte aux espions ! • De Estelle Vendrame

 PAPIER 978-2-89770-124-6 12,45 $  PDF 978-2-89770-372-1 9,99 $  ePub 978-2-89770-125-3 9,99 $

Canard confit et confettis • De Carole Lavoie

 PAPIER 978-2-89579-758-6 12,45 $  ePub 978-2-89770-026-3 9,99 $

L’invasion des savondoux • De Corinne De Vailly

 PAPIER 978-2-89770-126-0 12,45 $  ePub 978-2-89770-127-7 9,99 $

HORS COLLECTION

Félix et le trésor de Morgäa • De Édith Bourget • �Illustrations couverture Nicola Lemay - 
intérieures Félix et le trésor de Morgäa inc.

 PAPIER 978-2-89579-367-7 15,95 $  PDF 978-2-89770-441-4 11,99 $  ePub 978-2-89770-442-1 11,99 $

SÉRIE MA VIE DE ZOMBIE
Le secret de Saint-Onitague, tombe 1 • De Éric Péladeau

 PAPIER 978-2-89770-283-0 21,95 $  PDF 978-2-89770-284-7 16,99 $  ePub 978-2-89770-350-9 16,99 $

Le tofu a disparu !, tombe 2 • De Éric Péladeau

 PAPIER 978-2-89770-358-5 19,95 $  PDF 978-2-89770-360-8 15,99 $  ePub 978-2-89770-359-2 15,99 $

La sorcière de Dénalcourt, tombe 3 • De Éric Péladeau

 PAPIER 978-2-89770-424-7 19,95 $  PDF 978-2-89770-425-4 15,99 $  ePub 978-2-89770-426-1 15,99 $

Une sorcière dans la classe • De Paule Brière

 PAPIER 978-2-89579-578-0 8,95 $

À partir de 9 ans
ŒIL DE LYNX

La cachette parfaite • De Fernande Lamy

 PAPIER 978-2-89579-672-5 12,45 $  ePub 978-2-89579-959-7 9,99 $

La démone Angélique • De France Lorrain

 PAPIER 978-2-89579-706-7 12,45 $  ePub 978-2-89579-969-6 9,99 $

Gaivrotte, l’ogre végétarien • De Caroline Barber

 PAPIER 978-2-89579-760-9 12,45 $  ePub 978-2-89770-027-0 9,99 $

La maison aux 4 cercueils • De Lili Chartrand

 PAPIER 978-2-89770-074-4 12,45 $  ePub 978-2-89770-075-1 9,99 $

La MaléDiction • De Luc Baranger

 PAPIER 978-2-89579-732-6 12,45 $  ePub 978-2-89770-028-7 9,99 $

Les onze ans fulgurants de Pierre-Henri Dumouchel • De Simon Boulerice

 PAPIER 978-2-89770-056-0 12,45 $  ePub 978-2-89770-057-7 9,99 $

Rachelle et la maison des monstres • De Pierre Labrie

 PAPIER 978-2-89579-707-4 12,45 $  ePub 978-2-89579-970-2 9,99 $

La rébellion des cornichons • De Mika

 PAPIER 978-2-89770-108-6 12,45 $  ePub 978-2-89770-109-3 9,99 $

Simon et la galette d'intelligence • De Annie Bacon

 PAPIER 978-2-89770-077-5 12,45 $  ePub 978-2-89770-078-2 9,99 $

HORS COLLECTION
SÉRIE GABY
Une rentrée de kiwis, T1 • De Geneviève Gourdeau

 PAPIER 978-2-89770-116-1 14,95 $  PDF 978-2-89770-407-0 11,99 $  ePub 978-2-89770-117-8 11,99 $

Un hiver d’enfer, T2 • De Geneviève Gourdeau

 PAPIER 978-2-89770-148-2 14,95 $  PDF 978-2-89770-616-6 11,99 $  ePub 978-2-89770-151-2 11,99 $

Une relâche pas reposante, T3 • De Geneviève Gourdeau

 PAPIER 978-2-89770-159-8 14,95 $  PDF 978-2-89770-617-3 11,99 $  ePub 978-2-89770-160-4 11,99 $

Un printemps essoufflant, T4 • De Geneviève Gourdeau

 PAPIER 978-2-89770-172-7 14,95 $  PDF 978-2-89770-618-0 11,99 $  ePub 978-2-89770-173-4 11,99 $

Des vacances décoiffantes, T5 • De Geneviève Gourdeau

 PAPIER 978-2-89770-219-9 14,95 $  PDF 978-2-89770-619-7 11,99 $  ePub 978-2-89770-220-5 11,99 $

Ici, c'est différent de là-bas • De Naïma Oukerfellah

 PAPIER 978-2-89579-573-5 10,95 $  ePub 978-2-89579-925-2 7,99 $

Ida-Jane et Olivier – Secrets de famille • De Francine Labrie

 PAPIER 978-2-89579-572-8 10,95 $  ePub 978-2-89579-926-9 7,99 $

SÉRIE LA JEUNESSE DE SHERLOCK HOLMES
L'Œil de la corneille, T1 • De Shane Peacock

 PAPIER 978-2-89579-224-6 16,95 $

37



Mort en suspens, T2 • De Shane Peacock

 PAPIER 978-2-89579-337-3 16,95 $

La légende de Sarila • De Marielle Bernard

 PAPIER 978-2-89579-511-7 15,95 $  PDF 978-2-89579-900-9 11,99 $  ePub 978-2-89770-585-5 7,99 $

SÉRIE LES REBELLES DU SOCCER
La saison des défis, T1 • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-128-4 14,95 $  ePub 978-2-89770-129-1 11,99 $

Tous pour la Coupe !, T2 • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-161-1 14,95 $  ePub 978-2-89770-162-8 11,99 $

Les Ballons d’or, T3 • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-174-1 14,95 $  ePub 978-2-89770-175-8 11,99 $

Cap sur le Mondial !, T4 • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-176-5 14,95 $  ePub 978-2-89770-177-2 11,99 $

Duel au sommet, T5 • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-215-1 14,95 $  ePub 978-2-89770-216-8 11,99 $

La revanche du lutteur masqué • De Émilie Rivard

 PAPIER 978-2-89579-627-5 10,95 $  ePub 978-2-89579-940-5 7,99 $

SÉRIE LE SOUTERMONDE
Sammy Sans-Def, T1 • De  Annie Bacon • Illustrations Baptiste Cazin

 PAPIER 78-2-89770-184-0 21,95 $  PDF 978-2-89770-185-7 11,99 $

Pénélope Justice, T2 • De  Annie Bacon • Illustrations Baptiste Cazin

 PAPIER 978-2-89770-244-1 21,95 $  PDF 978-2-89770-259-5 11,99 $

Vert de peur • De Normand Boisvert

 PAPIER 978-2-89579-641-1 10,95 $  ePub 978-2-89579-939-9 11,99 $

Les vies extraordinaires de Victor et Marjorie • De Karine Désy-Lalonde

 PAPIER 978-2-89579-642-8 10,95 $  ePub 978-2-89579-938-2 7,99 $

À partir de 10 ans
ZÈBRE

SÉRIE L'APRÈS-MONDE
L'après-monde, T1 • De Camille Bouchard

 PAPIER 978-2-89579-382-3 17,95 $  PDF 978-2-89579-875-0 13,99 $  ePub 978-2-89770-048-5 13,99 $

L'impossible secret, T2 • De Camille Bouchard

 PAPIER 978-2-89579-468-4 17,95 $  PDF 978-2-89770-375-2 13,99 $  ePub 978-2-89579-890-3 13,99 $

Les corneilles de Diablevert • De Valérie Fiset-Sauvageau • Illustrations Catherine Charbonneau

 PAPIER 978-2-89770-477-3 17,95 $  PDF 978-2-89770-495-7 13,99 $  ePub 978-2-89770-496-4 13,99 $

La face cachée du clown • De Émilie Rivard

 PAPIER 978-2-89579-551-3 17,95 $  ePub 978-2-89579-912-2 13,99 $

Gladiateurs virtuels • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-104-8 17,95 $  PDF 978-2-89770-384-4 13,99 $  ePub 978-2-89770-105-5 13,99 $

SÉRIE HACKERBOY
Hackerboy, T1 • De Julie Champagne

 PAPIER 978-2-89579-381-6 17,95 $  PDF 978-2-89579-874-3 13,99 $  ePub 978-2-89579-886-6 13,99 $

Opération Phantom, T2 • De Julie Champagne

 PAPIER 978-2-89579-469-1 17,95 $  PDF 978-2-89770-373-8 13,99 $  ePub 978-2-89579-891-0 13,99 $

Haute tension, T3 • De Julie Champagne

 PAPIER 978-2-89579-604-6 17,95 $  PDF 978-2-89770-383-7 13,99 $  ePub 978-2-89579-745-6 13,99 $

Lâchez les chiens ! • De André Marois

 PAPIER 978-2-89579-759-3 17,95 $  ePub 978-2-89770-051-5 13,99 $

Le mystère des jumelles Barnes • De Carole Tremblay

 PAPIER 978-2-89579-383-0 17,95 $  PDF 978-2-89579-876-7 13,99 $  ePub 978-2-89579-958-0 13,99 $

L’ombre du gardien • De France-Anne Blanchet

 PAPIER 978-2-89579-703-6 17,95 $  ePub 978-2-89579-747-0 13,99 $

SÉRIE LES ENQUÊTES DE GUSTAVE
On a craqué sur la lune • De Alexandre Côté-Fournier

 PAPIER 978-2-89579-568-1 17,95 $  ePub 978-2-89579-913-9 13,99 $

Une sale affaire de dentifrice • De Alexandre Côté-Fournier

 PAPIER 978-2-89579-470-7 17,95 $  ePub 978-2-89579-892-7 13,99 $

Panique à la mi-temps • De Mika

 PAPIER 978-2-89770-312-7 17,95 $  PDF 978-2-89770-313-4 13,99 $  ePub 978-2-89770-342-4 13,99 $

Le piège de l’araignée • De Dïana Bélice

 PAPIER 978-2-89579-702-9 17,95 $  ePub 978-2-89579-746-3 13,99 $

SÉRIE POUTINE
La plus grosse poutine du monde • De Andrée Poulin

 PAPIER 978-2-89579-567-4 17,95 $  PDF 978-2-89770-009-6 13,99 $  ePub 978-2-89579-914-6 13,99 $

J’avais tout prévu sauf les bélugas • De Andrée Poulin

 PAPIER 978-2-89770-182-6 17,95 $  PDF 978-2-89770-328-8 13,99 $  ePub 978-2-89770-183-3 13,99 $

Prémonitions • De Rhéa Dufresne

 PAPIER 978-2-89770-118-5 17,95 $  PDF 978-2-89770-385-1 13,99 $  ePub 978-2-89770-119-2 13,99 $

38



SÉRIE PRISONNIERS
Prisonniers du gym, T1 • De Mathieu Fortin

 PAPIER 978-2-89770-180-2 17,95 $  PDF 978-2-89770-380-6 13,99 $  ePub 978-2-89770-181-9 13,99 $

Prisonniers du centre d'achats, T2 • De Mathieu Fortin

 PAPIER 978-2-89770-355-4 17,95 $  PDF 978-2-89770-357-8 13,99 $  ePub 978-2-89770-356-1 13,99 $

Recherché • De France-Anne Blanchet

 PAPIER 978-2-89579-587-2 17,95 $  ePub 978-2-89579-937-5 13,99 $

Sans pause publicitaire • De Émilie Rivard

 PAPIER 978-2-89579-727-2 17,95 $  ePub 978-2-89770-049-2 13,99 $

Tache de mayo et graffitis • De Émilie Rivard

 PAPIER 978-2-89770-140-6 17,95 $  PDF 978-2-89770-379-0 13,99 $  ePub 978-2-89770-141-3 13,99 $

Télépathe • De Geneviève Lamothe

 PAPIER 978-2-89579-733-3 17,95 $  PDF 978-2-89770-377-6 13,99 $  ePub 978-2-89770-050-8 13,99 $

Un clic de trop • De Rhéa Dufresne

 PAPIER 978-2-89579-616-9 17,95 $  PDF 978-2-89770-378-3 13,99 $  ePub 978-2-89579-936-8 13,99 $

SÉRIE UN PARFUM…
Un parfum de fausses nouvelles, T1 • De Pierre-Alexandre Bonin • Illustrations Baptiste Cazin

 PAPIER 978-2-89770-239-7 17,95 $  PDF 978-2-89770-329-5 13,99 $  ePub 978-2-89770-240-3 13,99 $

Un parfum de radio poubelle, T2 • De Pierre-Alexandre Bonin • Illustrations Baptiste Cazin

 PAPIER 978-2-89770-478-0 17,95 $  PDF 978-2-89770-497-1 13,99 $  ePub 978-2-89770-498-8 13,99 $

HORS COLLECTION
SÉRIE L'ANTIHORLOGE
Les fruits étranges de l'Alabama, T1 • De Camille Bouchard

 PAPIER 978-2-89579-681-7 15,95 $  ePub 978-2-89579-966-5 11,99 $

Le complot pour tuer le conquistador, T2 • De Camille Bouchard

 PAPIER 978-2-89579-716-6 15,95 $  ePub 978-2-89579-972-6 11,99 $

Le pianiste de la fin du monde, T3 • De Camille Bouchard

 PAPIER 978-2-89579-709-8 15,95 $  ePub 978-2-89770-032-4 11,99 $

Entre les fantômes et moi • De Allison Mills

 PAPIER 978-2-89770-474-2 19,95 $  PDF 978-2-89770-493-3 15,99 $  ePub 978-2-89770-494-0 15,99 $

À partir de 11 ans
ŒIL DE LYNX

Le cri de la baleine • De Anne Thériault

 PAPIER 978-2-89770-087-4 12,45 $  ePub 978-2-89770-088-1 9,99 $

À partir de 12 ans
CRYPTO

Les apprentis fantômes • De Pierre Tremblay

 PAPIER 978-2-89770-150-5 19,95 $  ePub 978-2-89770-153-6 15,99 $

La collision des étoiles • De Joanie Boutin

 PAPIER 978-2-89770-480-3 24,95 $  PDF 978-2-89770-499-5 19,99 $  ePub 978-2-89770-500-8 19,99 $

Dix jours • De Brigitte Huppen

 PAPIER 978-2-89770-279-3 19,95 $  PDF 978-2-89770-339-4 15,99 $  ePub 978-2-89770-280-9 15,99 $

Les Éblouissants • De Eve Patenaude

 PAPIER 978-2-89770-317-2 19,95 $  PDF 978-2-89770-310-3 15,99 $  ePub 978-2-89770-311-0 15,99 $

Métis • De Michel Noël

 PAPIER 978-2-89770-232-8 19,95 $  ePub 978-2-89770-233-5 15,99 $

Nozophobia • De Mathieu Fortin

 PAPIER 978-2-89770-136-9 19,95 $  PDF 978-2-89770-255-7 15,99 $  ePub 978-2-89770-137-6 15,99 $

Le parfum des livres • De Johanne Gagné

 PAPIER 978-2-89579-763-0 19,95 $  ePub 978-2-89770-054-6 15,99 $

R.E.P. John Lennon • De Annie Vintze

 PAPIER 978-2-89770-085-0 19,95 $  ePub 978-2-89770-086-7 15,99 $

OSERLIRE
Défense de courir • De André Marois

 PAPIER 978-2-89770-256-4 8,95 $  PDF 978-2-89770-257-1 6,99 $  ePub 978-2-89770-515-2 6,99 $

Gardienne avertie • De Sylvie Desrosiers

 PAPIER 978-2-89770-263-2 8,95 $  PDF 978-2-89770-264-9 6,99 $  ePub 978-2-89770-524-4 6,99 $

Mystère à Wulfpytt • De Corinne De Vailly

 PAPIER 978-2-89770-145-1 8,95 $  PDF 978-2-89770-193-2 6,99 $  ePub 978-2-89770-516-9 6,99 $

La promesse de Sam • De Martine Latulippe

 PAPIER 978-2-89770-179-6 8,95 $  PDF 978-2-89770-189-5 6,99 $  ePub 978-2-89770-521-3 6,99 $

Spag • De Émilie Rivard

 PAPIER 978-2-89770-230-4 8,95 $  PDF 978-2-89770-231-1 6,99 $  ePub 978-2-89770-522-0 6,99 $

HORS COLLECTION
SÉRIE CHRONIQUES POST-APOCALYPTIQUES
Chroniques post-apocalyptiques d'une enfant sage, T1 • De Annie Bacon

 PAPIER 978-2-89770-013-3 15,95 $  PDF 978-2-89770-374-5 11,99 $  ePub 978-2-89770-048-5 11,99 $

Chroniques post-apocalyptiques d'une jeune entêtée, T2 • De Annie Bacon

 PAPIER 978-2-89770-427-8 15,95 $  PDF 978-2-89770-428-5 11,99 $  ePub 978-2-89770-429-2 11,99 $

39



Kateri et le corbeau • De Rollande Boivin

 PAPIER 978-2-89770-208-3 15,95 $  ePub 978-2-89770-209-0 11,99 $

SÉRIE LES MONDES DE NOUM
Le cristal Source, T1 • De Laurence Ardouin

 PAPIER 978-2-89579-552-0 19,95 $  ePub 978-2-89579-915-3 15,99 $

Le Livre des voyages, T2 • De Laurence Ardouin

 PAPIER 978-2-89579-618-3 19,95 $  ePub 978-2-89579-941-2 15,99 $

POÉSIE - Slam à toi ! • De Ivan Bielinski (IVY)

 PAPIER 978-2-89579-699-2 15,95 $  ePub 978-2-89579-767-8 11,99 $

Pour l’amour de Liam • De Marisol Ouellette

 PAPIER 978-2-89579-731-9 15,95 $  ePub 978-2-89770-030-0 11,99 $

Qui es-tu papa ? • De Allan Stratton

 PAPIER 978-2-89579-466-0 19,95 $  PDF 978-2-89770-457-5 15,99 $  ePub 978-2-89579-893-4 15,99 $

À partir de 13 ans
CRYPTO

16 ans et Patriote • De Sylvie Brien

 PAPIER 978-2-89770-100-0 19,95 $  ePub 978-2-89770-101-7 15,99 $

La cavale • De André Marois

 PAPIER 978-2-89770-082-9 19,95 $  ePub 978-2-89770-083-6 15,99 $

Dans la peau des autres • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-023-2 19,95 $  ePub 978-2-89770-052-2 15,99 $

Les disques mous de la mémoire • De Camille Bouchard

 PAPIER 978-2-89770-080-5 19,95 $  ePub 978-2-89770-081-2 15,99 $

L’enfer de glace - Les cybernaufragés • De Denis Côté

 PAPIER 978-2-89579-742-5 19,95 $  ePub 978-2-89770-053-9 15,99 $

L'importance de Mathilde Poisson • De Véronique Drouin

 PAPIER 978-2-89770-037-9 19,95 $  ePub 978-2-89770-063-8 15,99 $

L’ogre et l’enfant • De Magali Laurent

 PAPIER 978-2-89770-217-5 19,95 $  PDF 978-2-89770-330-1 15,99 $  ePub 978-2-89770-218-2 15,99 $

Les sacrifiées de Lomé • De Caroline Auger

 PAPIER 978-2-89770-149-9 19,95 $  PDF 978-2-89770-376-9 15,99 $  ePub 978-2-89770-152-9 15,99 $

SÉRIE LES ENQUÊTES DE TOM CYR
Trafic fatal, T1 • De Élizabeth Turgeon

 PAPIER 978-2-89770-130-7 19,95 $  ePub 978-2-89770-131-4 15,99 $

Opération Vox, T2 • De Élizabeth Turgeon

 PAPIER 978-2-89770-213-7 19,95 $  ePub 978-2-89770-214-4 15,99 $

HORS COLLECTION
SÉRIE CHASSEURS DE LÉGENDES
La colère de la Dame blanche, T1 • De Pierre-Alexandre Bonin

 PAPIER 978-2-89770-102-4 21,95 $  PDF 978-2-89770-398-1 16,99 $  ePub 978-2-89770-103-1 16,99 $

La vengeance de Lucifer, T2 • De Pierre-Alexandre Bonin

 PAPIER 978-2-89770-134-5 21,95 $  ePub 978-2-89770-135-2 16,99 $

La promesse de Sedna, T3 • De Pierre-Alexandre Bonin

 PAPIER 978-2-89770-197-0 21,95 $  ePub 978-2-89770-198-7 16,99 $

SÉRIE LA COMÈTE
Matricule A390G7, T1 • De Yaël Lipsyc

 PAPIER 978-2-89770-090-4 23,95 $  ePub 978-2-89770-091-1 18,99 $

Le Maître des archives, T2 • De Yaël Lipsyc

 PAPIER 978-2-89770-132-1 23,95 $  ePub 978-2-89770-133-8 18,99 $

Le dernier Président, T3 • De Yaël Lipsyc

 PAPIER 978-2-89770-222-9 23,95 $  ePub 978-2-89770-223-6 18,99 $

SÉRIE LE CYCLE DRACONIQUE
L’éveil des Grands Hurleurs, T1 • De Rhéa Dufresne

 PAPIER 978-2-89579-673-2 19,95 $  ePub 978-2-89579-739-5 15,99 $

La trahison des Chuchoteurs, T2 • De Rhéa Dufresne

 PAPIER 978-2-89579-693-0 19,95 $  ePub 978-2-89770-047-8 15,99 $

La révolte des Faucheurs, T3 • De Rhéa Dufresne

 PAPIER 978-2-89770-072-0 19,95 $  ePub 978-2-89770-073-7 15,99 $

SÉRIE DIVISION OCCULTE
Le dévoreur d’esprit, T1 • De Olivier Descamps

 PAPIER 978-2-89770-163-5 21,95 $  ePub 978-2-89770-164-2 16,99 $

Prophéties en trois notes, T2 • De Olivier Descamps

 PAPIER 978-2-89770-224-3 21,95 $  PDF 978-2-89770-331-8 16,99 $  ePub 978-2-89770-225-0 16,99 $

Guatemala, Québec ou l’impossible rencontre • De Sylvie Desrosiers

 PAPIER 978-2-89579-734-0 15,95 $  ePub 978-2-89770-029-4 11,99 $

Je ne suis pas une outarde • De Sébastien Gagnon

 PAPIER 978-2-89770-455-1 15,95 $  PDF 978-2-89770-491-9 11,99 $  ePub 978-2-89770-492-6 11,99 $

Sacrifices • De Gabrielle et Darianne Charron

 PAPIER 978-2-89770-430-8 24,95 $  PDF 978-2-89770-431-5 19,99 $  ePub 978-2-89770-432-2 19,99 $

40



SÉRIE TERRA DUO
Projet Colossus, T1 • De Marion D. Nicolau

 PAPIER 978-2-89770-155-0 21,95 $  ePub 978-2-89770-156-7 16,99 $

Le huitième Univers, T2 • De Marion D. Nicolau

 PAPIER 978-2-89770-226-7 19,95 $  PDF 978-2-89770-332-5 15,99 $  ePub 978-2-89770-227-4 15,99 $

Un cœur en cage • De Manon Plouffe

 PAPIER 978-2-89770-245-8 19,95 $  PDF 978-2-89770-246-5 15,99 $  ePub 978-2-89770-340-0 15,99 $

La voie de Zahra • De Sylvie Brien

 PAPIER 978-2-89579-678-7 15,95 $  ePub 978-2-89579-955-9 11,99 $

À partir de 14 ans
OSERLIRE

5 cadavres • De Camille Bouchard

 PAPIER 978-2-89770-142-0 8,95 $  PDF 978-2-89770-196-3 6,99 $  ePub 978-2-89770-512-1 6,99 $

Cœur de perdrix • De Michel Noël

 PAPIER 978-2-89770-146-8 8,95 $  PDF 978-2-89770-192-5 6,99 $  ePub 978-2-89770-520-6 6,99 $

L'ombre du passé • De Laurent Chabin

 PAPIER 978-2-89770-147-5 12,95 $  PDF 978-2-89770-191-8 9,99 $  ePub 978-2-89770-523-7 9,99 $

Sauvage • De Jacques Pasquet

 PAPIER 978-2-89770-143-7 8,95 $  PDF 978-2-89770-195-6 6,99 $  ePub 978-2-89770-518-3 6,99 $

Scène de crime • De Sonia K. Laflamme

 PAPIER 978-2-89770-144-4 8,95 $  PDF 978-2-89770-194-9 6,99 $  ePub 978-2-89770-513-8 6,99 $

HORS COLLECTION
.38 • De Bali Rai

 PAPIER 978-2-89579-692-3 17,95 $  ePub 978-2-89579-741-8 13,99 $

L’arbre de Josué • De Sonia K. Laflamme

 PAPIER 978-2-89579-725-8 15,95 $  ePub 978-2-89770-031-7 11,99 $

Ma vie autour d'une tasse John Deere • De Émilie Rivard

 PAPIER 978-2-89579-671-8 15,95 $  ePub 978-2-89579-964-1 11,99 $

À partir de 15 ans
CRYPTO

SÉRIE LOU LAFLEUR
Le sexy défi de Lou Lafleur, T1 • De Sarah Lalonde

 PAPIER 978-2-89770-064-5 19,95 $  ePub 978-2-89770-065-2 15,99 $

La folle échappée de Lou Lafleur, T2 • De Sarah Lalonde

 PAPIER 978-2-89770-267-0 19,95 $  PDF 978-2-89770-338-7 15,99 $  ePub 978-2-89770-268-7 15,99 $

La vertu des guerrières • De Danielle Dussault

 PAPIER 978-2-89770-199-4 19,95 $  ePub 978-2-89770-200-7 15,99 $

HORS COLLECTION
13 peurs • De collectif

 PAPIER 978-2-89579-682-4 15,95 $  ePub 978-2-89579-740-1 11,99 $

DOCUMENTAIRES - À partir de 3 ans
HORS COLLECTION

Animaux 123

 PAPIER 978-2-89579-564-3 12,95 $

Animaux colorés

 PAPIER 978-2-89579-559-9 12,95 $

Animaux opposés

 PAPIER 978-2-89579-560-5 12,95 $

Les premiers mots de Petite Souris • De Anna Kövecses

 PAPIER 978-2-89579-696-1 19,95 $

À partir de 5 ans
MES DOCUS POUR EMPORTER

Forêts du Québec • De Rhéa Dufresne • Illustrations Florence Sabatier

 PAPIER 978-2-89770-447-6 14,95 $  PDF 978-2-89770-450-6 11,99 $  ePub 978-2-89770-451-3 11,99 $

Oiseaux du Québec • De Rhéa Dufresne • Illustrations Florence Sabatier

 PAPIER 978-2-89770-475-9 14,95 $  PDF 978-2-89770-487-2 11,99 $  ePub 978-2-89770-488-9 11,99 $

Rivages du Québec • De Rhéa Dufresne • Illustrations Florence Sabatier

 PAPIER 978-2-89770-446-9 14,95 $  PDF 978-2-89770-448-3 11,99 $  ePub 978-2-89770-449-0 11,99 $

Traces et animaux du Québec • De Rhéa Dufresne • Illustrations Florence Sabatier

 PAPIER 978-2-89770-476-6 14,95 $  PDF 978-2-89770-489-6 11,99 $  ePub 978-2-89770-490-2 11,99 $

MINI MONDE VIVANT
Les bébés cochons • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-482-0 10,95 $

Les bébés éléphants • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-755-5 10,95 $

Les bébés félins • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-754-8 10,95 $

Les grenouilles et autres amphibiens • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-319-9 10,95 $

41



Les oiseaux • De Rebecca Sjonger

 PAPIER 978-2-89579-475-2 10,95 $

Les singes et autres primates • De Rebecca Sjonger

 PAPIER 978-2-89579-440-0 10,95 $

À partir de 6 ans
AU VOLANT

Les camions de pompiers • De Molly Aloian

 PAPIER 978-2-89579-488-2 10,95 $

Les hélicoptères • De Molly Aloian

 PAPIER 978-2-89579-523-0 10,95 $

Les motocyclettes • De Molly Aloian

 PAPIER 978-2-89579-490-5 10,95 $

Les trains • De Kathryn Smithyman et Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-720-3 11,95 $

Les véhicules de ferme • De Lynn Peppas

 PAPIER 978-2-89579-721-0 11,95 $

EXPLORONS LES CONTINENTS
L'Afrique • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-455-4 14,95 $

L'Amérique du Nord • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-460-8 14,95 $

L'Amérique du Sud • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-461-5 14,95 $

L'Antarctique • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-456-1 14,95 $

L'Asie • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-457-8 14,95 $

L'Europe • De Kelley MacAulay

 PAPIER 978-2-89579-459-2 14,95 $

L'Océanie • De Kelley MacAulay

 PAPIER 978-2-89579-458-5 14,95 $

MON ANIMAL
Les caniches • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-392-2 10,95 $

Les chiots • De Rebecca Sjonger

 PAPIER 978-2-89579-326-7 10,95 $

Les cochons d'Inde • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-391-5 10,95 $

Les hamsters • De Rebecca Sjonger

 PAPIER 978-2-89579-324-3 10,95 $

Les labradors • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-437-0 10,95 $

Les lapins • De Kelley MacAulay

 PAPIER 978-2-89579-323-6 10,95 $

Les poissons rouges • De Kelley MacAulay

 PAPIER 978-2-89579-323-6 10,95 $

Les poneys • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-439-4 10,95 $

Les souris • De Rebecca Sjonger

 PAPIER 978-2-89579-371-7 10,95 $

PETIT MONDE VIVANT
Les arthropodes • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-026-6 10,95 $

Le biome marin • De Kathryn Smithyman

 PAPIER 978-2-89579-478-3 10,95 $

Les chevaux • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-92066-086-1 10,95 $

Les chimpanzés • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-128-7 8,95 $

Les coléoptères • De Molly Aloian

 PAPIER 978-2-89579-101-0 8,95 $

Les écrevisses • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-365-6 10,95 $

La famille des dauphins • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-395-3 10,95 $

Féroces requins • De Camilla De La Bédoyère

 PAPIER 978-2-89579-529-2 10,95 $

42



Les fleurs • De Molly Aloian

 PAPIER 978-2-89579-366-3 10,95 $

Les fourmis • De Hadley Dyer

 PAPIER 978-2-89579-125-6 8,95 $

Les gorilles de montagne • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-230-7 10,95 $

Les grenouilles • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-92066-080-8 8,95 $

Les léopards • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-316-8 10,95 $

Les mammifères marins • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-097-7 10,95 $

Les manchots empereurs • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-201-7 9,95 $

Les mers tropicales • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-182-9 9,95 $

Mini monstres • De Camilla De La Bédoyère

 PAPIER 978-2-89579-532-2 10,95 $

Les moustiques • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-077-8 8,95 $

Les pieuvres • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-247-5 10,95 $

Les poissons • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-126-3 8,95 $

Les raies • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-227-7 10,95 $

Les ratons laveurs • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-048-8 8,95 $

Les récifs coralliens • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-229-1 10,95 $

Les reptiles • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-92066-076-2 10,95 $

Les rhinocéros • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-202-4 9,95 $

Les rongeurs • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-005-1 10,95 $

Les rorquals • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-049-5 8,95 $

Les savanes • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-443-1 10,95 $

Les serpents • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-100-3 8,95 $

Les tempêtes • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-166-9 9,95 $

Les terres humides • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-014-3 10,95 $

Terribles reptiles • De Camilla De La Bédoyère

 PAPIER 978-2-89579-531-5 10,95 $

Les tortues de mer • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-164-5 9,95 $

La toundra • De Kelley MacAulay

 PAPIER 978-2-89579-396-0 10,95 $

La vie des oiseaux • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-078-5 10,95 $

Les zèbres • De Kelley MacAulay

 PAPIER 978-2-89579-203-1 9,95 $

ZOOM!
Les bestioles • De Camilla De La Bédoyère

 PAPIER 978-2-89579-526-1 10,95 $

Les oiseaux • De Camilla De La Bédoyère

 PAPIER 978-2-89579-525-4 10,95 $

La vie dans les océans • De Camilla De La Bédoyère

 PAPIER 978-2-92066-527-8 10,95 $

HORS COLLECTION
Flore et Noé relèvent le défi zéro déchet • Sophie Benmouyal

 PAPIER 978-2-89770-287-8 19,95 $  PDF 978-2-89770-412-4 15,99 $  ePub 978-2-89770-519-0 15,99 $

43



À partir de 7 ans
HORS COLLECTION

Comment ça marche ? – Machines et engins • De Nick Arnold • Illustrations Allan Sanders

 PAPIER 978-2-89579-481-3 14,95 $

Explorons… Les transports • De Ruth Martin • Illustrations Allan Sanders

 PAPIER 978-2-89579-685-5 14,95 $

Traverse le Canada avec Louki • De Paule Brière • Illustrations Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89579-336-6 14,95 $

À partir de 8 ans
CHEF D'ENTREPRISE

Cora Tsouflidou • De Mélanie Hébert • Illustrations Géraldine Charette

 PAPIER 978-2-89770-059-1 15,95 $  PDF 978-2-89770-545-9 11,99 $  ePub 978-2-89770-546-6 11,99 $

Gregory Charles • De Julie Champagne • Illustrations Richard Vallerand et Paul Bordeleau

 PAPIER 978-2-89770-211-3 15,95 $

Juliette Brun • De Julie Champagne • Illustrations Géraldine Charette

 PAPIER 978-2-89770-157-4 15,95 $

Louis Garneau • De Mélanie Hébert • Illustrations Richard Vallerand et Paul Bordeleau

 PAPIER 978-2-89770-060-7 15,95 $

Marie Saint Pierre • De Julie Champagne • Illustrations Géraldine Charette

 PAPIER 978-2-89770-210-6 15,95 $

Martin-Luc Archambault • De Julie Champagne • Illustrations Richard Vallerand et Paul Bordeleau

 PAPIER 978-2-89770-158-1 15,95 $

DÉCOUVRONS LES FLEUVES
L'Amazone • De Paul Manning

 PAPIER 978-2-89579-501-8 14,95 $

Le Nil • De Paul Manning

 PAPIER 978-2-89579-500-1 14,95 $

Le Saint-Laurent • De Jacques Pasquet

 PAPIER 978-2-89579-650-3 14,95 $

SANS LIMITES
Les arts martiaux • De Heather Levigne

 PAPIER 978-2-89579-168-3 9,95 $

Le badminton • De Niki Walker

 PAPIER 978-2-89579-479-0 11,95 $

Le baseball • De Sarah Dann

 PAPIER 978-2-89579-289-5 11,95 $

C'est le but ! L'histoire du hockey • De Jaime Winters

 PAPIER 978-2-89579-717-3 9,95 $

Le cheerleading • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-290-1 11,95 $

Le cyclisme • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-367-0 11,95 $

Dépasse-toi ! Sur la patinoire et… en dehors • De Rachel Stuckey

 PAPIER 978-2-89579-718-0 9,95 $

L'équitation • De Kate Calder

 PAPIER 978-2-89579-232-1 11,95 $

Le golf • De Hannelore Sotzek

 PAPIER 978-2-89579-368-7 11,95 $

La gymnastique • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-414-1 11,95 $

Joue comme les pros ! Les techniques du soccer • De Sarah Dann

 PAPIER 978-2-89579-757-9 9,95 $

La natation • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-231-4 11,95 $

La planche à roulettes extrême • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-123-2 11,95 $

Le ski alpin • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-167-6 9,95 $

Le tennis • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-184-3 9,95 $

Victoire ! L'histoire du soccer • De Jennie Haw

 PAPIER 978-2-89579-756-2 9,95 $

HORS COLLECTION
Des athlètes époustouflants 
Au cœur des Jeux paralympiques • De Marie-Claude Ouellet • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-439-1 20,95 $  PDF 978-2-89770-452-0 15,99 $  ePub 978-2-89770-453-7 15,99 $

Les monstres • De John Malam • Illustrations Vincent Follenn

 PAPIER 978-2-89579-274-1 4,95 $

44



Les nuages • De Ève Christian

 PAPIER 978-2-89770-114-7 14,95 $  PDF 978-2-89770-535-0 11,99 $  ePub 978-2-89770-536-7 11,99 $

Les précipitations • De Ève Christian

 PAPIER 978-2-89770-269-4 14,95 $  PDF 978-2-89770-411-7 11,99 $  ePub 978-2-89770-514-5 11,99 $

À partir de 9 ans
BIZARRE BAZAR

100% terrifiant ! • De Jeff Szpirglas

 PAPIER 978-2-89579-278-9 14,50 $

As-tu des pouvoirs ? • De Helaine Becker

 PAPIER 978-2-89579-267-3 14,95 $

C'est plus fort que toi ! • De Jeff Szpirglas

 PAPIER 978-2-89579-380-9 17,95 $

Les humains, des êtres fascinants • De Keltie Thomas

 PAPIER 978-2-89579-357-1 14,95 $

Incroyable! Au Mexique, on pique-nique 
sur la tombe de grand-maman ! • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-498-1 17,95 $

Incroyable! Ce sont deux cyclistes 
qui ont inventé l'avion ! • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-419-6 17,95 $

Incroyable! Chez les Mayas, 
on tuait les perdants ! • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-421-9 17,95 $

Incroyable! En 1400, savoir lire pouvait 
te sauver la vie ! (et autres faits sur l'école) • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-378-6 17,95 $

Incroyable! En 1500, les chaussures 
à plate-forme étaient interdites ! • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-418-9 17,95 $

Incroyable! La cité du Vatican est un pays ! • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-420-2 17,95 $

Incroyable! La pâte d'amandes contient 
du cyanure ! • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-497-4 17,95 $

Incroyable! La toile d'araignée arrête 
les hémorragies ! • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-496-7 17,95 $

Incroyable! Les essayeurs de lit sont payés 
pour dormir ! (et autres boulots rigolos) • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-379-3 17,95 $

Un monde renversant ! • De Keltie Thomas

 PAPIER 978-2-89579-307-6 14,95 $

LES DÉBROUILLARDS
23 nouvelles expériences follement amusantes • De Sarah Perreault • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-253-3 19,95 $  PDF 978-2-89770-539-8 15,99 $  ePub 978-2-89770-540-4 15,99 $

Au labo, les Débrouillards ! • De Yannick Bergeron • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-569-8 19,95 $

Les expériences des Débrouillards, T2 • De Professeur Scientifix

 PAPIER 978-2-89579-089-1 19,95 $

J'expérimente ! • De Sarah Perreault • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-351-9 17,95 $

La science, c'est pas sorcier ! • De Yannick Bergeron • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-138-3 19,95 $

La science s'éclate ! • De Yannick Bergeron • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-350-2 19,95 $

INEXPLIQUÉ
Les animaux étranges • De Rupert Matthews • Illustrations Tim Mayer

 PAPIER 978-2-89579-342-7 4,95 $

Les disparitions • De Rupert Matthews • Illustrations Tim Mayer

 PAPIER 978-2-89579-345-8 4,95 $

Les mystères anciens • De Rupert Matthews • Illustrations Tim Mayer

 PAPIER 978-2-89579-344-1 4,95 $

MÉGASTRUCTURES
Gigantesques longueurs et autres vastes 
mégastructures • De Ian Graham

 PAPIER 978-2-89579-485-1 10,95 $

Profondeurs extrêmes et autres obscures 
mégastructures • De Ian Graham

 PAPIER 978-2-89579-487-5 10,95 $

Tours géantes et autres supers 
mégastructures • De Ian Graham

 PAPIER 978-2-89579-486-8 10,95 $

45



PLANÈTE VERTE
Les catastrophes climatiques • De Sarah Levete

 PAPIER 978-2-89579-353-3 14,95 $

Ceci est ma planète • De Jan Thornhill

 PAPIER 978-2-89579-321-2 17,95 $

La crise énergétique • De Catherine Chambers

 PAPIER 978-2-89579-354-0 14,95 $

La destruction des océans • De Sarah Levete

 PAPIER 978-2-89579-451-6 14,95 $

Les espèces et habitats menacés • De Sarah Levete

 PAPIER 978-2-89579-355-7 14,95 $

Les toxines dans la chaîne alimentaire • De Sarah Levete

 PAPIER 978-2-89579-452-3 14,95 $

Un livre sur l'environnement pas comme les autres • De Elin Kelsey

 PAPIER 978-2-89579-373-1 9,95 $

Les zones humides en danger • De Catherine Chambers

 PAPIER 978-2-89579-453-0 14,95 $

LES SPORTS OLYMPIQUES
L'athlétisme 1 – Du 100m au marathon • De Jason Page

 PAPIER 978-2-89579-430-1 10,95 $

L'athlétisme 2 – Des sauts au pentathlon • De Jason Page

 PAPIER 978-2-89579-426-4 10,95 $

Le cyclisme, le tir et les sports équestres • De Jason Page

 PAPIER 978-2-89579-425-7 10,95 $

La gymnastique et la trampoline • De Jason Page

 PAPIER 978-2-89579-428-8 10,95 $

La natation – Du plongeon au water-polo • De Jason Page

 PAPIER 978-2-89579-429-5 10,95 $

Le soccer et autres sports de balle • De Jason Page

 PAPIER 978-2-89579-427-1 10,95 $

HORS COLLECTION
27 choses à savoir ! • De John Farndon • Illustrations Rob Beattie

 PAPIER 978-2-89579-670-1 19,95 $

L'argent ne pousse pas dans les arbres! • De Paul Mason • Illustrations Mike Gordon

 PAPIER 978-2-89579-548-3 19,95 $

Atlas des villes • De Georgia Cherry • Illustrations Martin Haake

 PAPIER 978-2-89579-728-9 34,95 $

Les autochtones d'Amérique du Nord • De S.N. Paleja

 PAPIER 978-2-89579-679-4 16,95 $  PDF 978-2-89770-547-3 12,99 $  ePub 978-2-89770-548-0 12,99 $

Boîtier Cinéma ! • De Tim Grabham • Illustrations Garry Parsons

 PAPIER 978-2-89579-377-9 14,95 $

Canada – À chaque année, son histoire • De Elizabeth Macleod • Illustrations Sydney Smith

 PAPIER 978-2-89770-058-4 24,95 $

Comment fonctionne le gouvernement au Canada • De Ellen Rodger

 PAPIER 978-2-89579-719-7 15,95 $

Le corps, le monde et les machines 
Le monde en infographie • De Jon Richards • Illustrations Ed Simkins

 PAPIER 978-2-89579-534-6 25,95 $

Créations de Noël • De Danielle Lowy et Katie Riley

 PAPIER 978-2-89579-666-4 21,95 $

Découvrons les secrets de la Terre • De David et Helen Orme

 PAPIER 978-2-8579-509-4 25,95 $

Les dinosaures – Le guide de l'observateur • De Rob Scott Colson et David John

 PAPIER 978-2-89579-628-2 24,95 $

En route vers l'école • De Rosemary Mccarney et Plan international

 PAPIER 978-2-89579-765-4 18,95 $

Être un gars • De C.A. Plaisted • Illustrations Chris Dickason

 PAPIER 978-2-89579-423-3 14,95 $

Les grandes photos de l'Histoire • De Ruth Thomson

 PAPIER 978-2-89579-558-2 23,95 $

Les guerriers, héros de l'Histoire • De Deborah Murrel

 PAPIER 978-2-8579-471-4 14,95 $

In X-Tremis, le guide de tous les dangers

 PAPIER 978-2-89579-659-6 15,95 $

Les mammifères de chez nous • De Angèle Delaunois

 PAPIER 978-2-89579-634-3 49,95 $

Monstrologie • De Arthur Slade • Illustrations Derek Mah

 PAPIER 978-2-89579-148-5 13,95 $

46



Montréal : 375 ans d'histoire • De Pierre-Alexandre Bonin et Gilbert Desmarais

 PAPIER 978-2-89579-766-1 21,95 $  PDF 978-2-89770-571-8 16,99 $  ePub 978-2-89770-572-5 16,99 $

Noa – À la rencontre des enfants du monde • De Lydie Colette

 PAPIER 978-2-89579-411-0 17,95 $

Notre Canada, d'un océan à l'autre • De Katherine Dearlove • Illustrations Lori Joy Smith

 PAPIER 978-2-89770-084-3 10,95 $

Notre drapeau : l'histoire de l'unifolié canadian • De Ann-Maureen Owens et Jane Yealland

 PAPIER 978-2-89579-676-3 15,95 $

Notre monde – Le monde en infographie • De Jon Richards • Illustrations Ed Simkins

 PAPIER 978-2-89579-533-9 25,95 $

Ossum Collectio – Animaux • De Rob Scott Colson

 PAPIER 978-2-89579-547-6 24,95 $

Ossum Collectio – Crânes • De Camilla De La Bédoyère

 PAPIER 978-2-89579-615-2 24,95 $

Ossum Collectio – Dinosaures et autres animaux 
préhistoriques • De Rob Scott Colson

 PAPIER 978-2-89579-625-1 24,95 $

Le système solaire • De Rosalind Mist

 PAPIER 978-2-89579-513-1 21,95 $

Tout sur l'Univers • De Raman Prinja

 PAPIER 978-2-89579-555-1 28,95 $

À partir de 10 ans
HORS COLLECTION

Les enfants de la Nouvelle-France • De Pierre-Alexandre Bonin et Gilbert Desmarais • Illustrations Caroline Soucy

 PAPIER 978-2-89770-154-3 18,95 $  PDF 978-2-89770-528-2 14,99 $  ePub 978-2-89770-529-9 14,99 $

Dix filles allumées ! – 10 parcours inspirants • De Laïla Héloua et Corinne De Vailly • Illustrations Mika

 PAPIER 978-2-89770-186-4 18,95 $  PDF 978-2-89770-537-4 14,99 $  ePub 978-2-89770-538-1 14,99 $

Dix gars passionnés ! – 10 parcours inspirants • De Laïla Héloua et Corinne De Vailly • Illustrations Mika

 PAPIER 978-2-89770-270-0 18,95 $  PDF 978-2-89770-454-4 14,99 $  ePub 978-2-89770-532-9 14,99 $

À partir de 11 ans
HORS COLLECTION

Et si les soldats se battaient avec des oreillers ? • De Heather Camlot • Illustrations Serge Bloch

 PAPIER 978-2-89770-334-9 18,95 $

LIVRES-JEUX - À partir de 3 ans
PASSE-PARTOUT

L'alphabet avec Passe-Partout

 PAPIER 978-2-89770-444-5 19,95 $

Le cahier d’activités Passe-Partout • De Sylvie Roberge • Illustrations Mathieu Lampron et Léa Gambini

 PAPIER 978-2-89770-371-4 12,95 $

Les nombres avec Passe-Partout

 PAPIER 978-2-89770-445-2 19,95 $

HORS COLLECTION
Chez les astronautes • De Stella Maidment • Illustrations Daniela Dogliani

 PAPIER 978-2-89579-593-3 6,95 $

Chez les chevaliers • De Stella Maidment • Illustrations Daniela Dogliani

 PAPIER 978-2-89579-591-9 6,95 $

Chez les cow-boys • De Stella Maidment • Illustrations Daniela Dogliani

 PAPIER 978-2-89579-493-6 6,95 $

Chez les fées • De Stella Maidment • Illustrations Daniela Dogliani

 PAPIER 978-2-89579-494-3 6,95 $

Chez les licornes • De Stella Maidment • Illustrations Daniela Dogliani

 PAPIER 978-2-89579-594-0 6,95 $

Chez les pirates • De Stella Maidment • Illustrations Daniela Dogliani

 PAPIER 978-2-89579-495-0 6,95 $

Chez les princesses • De Stella Maidment • Illustrations Daniela Dogliani

 PAPIER 978-2-89579-492-9 6,95 $

Chez les sirènes • De Stella Maidment • Illustrations Daniela Dogliani

 PAPIER 978-2-89579-592-6 6,95 $

Mon petit monde à jouer – Animaux • De Marion Billet

 PAPIER 978-2-89579-738-8 14,95 $

Mon petit monde à jouer – Ninjas • De Marion Billet

 PAPIER 978-2-89579-736-4 14,95 $

Théou, Léla et Léticie font la fête • De Paule Brière • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-085-3 9,95 $

À partir de 9 ans
HORS COLLECTION

Montréal au fil du temps – Cherche et trouve ! • De Maxime P. Bélanger • Illustrations Marie Bilodeau

 PAPIER 978-2-89770-036-2 19,95 $

47



P
h

o
to

 :
 É

li
z
a

b
e

th
 D

e
la

g
e

Annie Bacon
Chroniques

post-apocalyptiques 
d'une jeune entêtée

Éric Péladeau
Ma vie de zombie

3.La sorcière
de Dénalcourt

Anne Renaud
Je suis un livre

Sébastien Gagnon
Je ne suis pas 
une outarde

P
h

o
to

 :
 P

a
tr

ic
k
 L

e
m

a
y

Pierre-Alexandre
Bonin

Un parfum
de radio-poubelle

Index des auteurs.trices et des illustrateurs.trices

Jacques Goldstyn
C'est quoi ce cirque ?!

Marie-Claude Ouellet
Des athlètes 

époustoufl ants
Au cœur des jeux 

paralympiques

P
h

o
to

 :
 M

a
ri

e
 L

e
g

a
u

lt

Les sœurs Charron
Sacrifi ces

Iris
Les autres 3

Marya Zarif
Dounia

Joanie Boutin
La collision des étoiles

Rhéa Dufresne
Collection Mes docus

pour emporter

Valérie
Fiset-Sauvageau

Les corneilles
de Diablevert

P
h

o
to

 :
 C

a
m

il
le

 G
ir

a
rd

48



A

Allard, Brigitte  36
Albaut, Corinne  30
Aloian, Molly  42, 43
Amiraux, Valérie  32
Arbona, Marion  35
Archer, Mandy  28
Ardouin, Laurence  40
Arpin, Marie-Ève  31
Arnold, Nick  44
Arsenault, Marie-Andrée  35, 36
Arseneau Bussières, Philippe (Fil)  30
Auger, Caroline  30, 40
Aumais, Nicholas  12, 30

B

Bacon, Annie  20, 37, 38, 39
Baldacchino, Christine  30
Baranger, Luc  37
Barber, Caroline  32, 37
Barguirdjian, Marie  32
Barroux  29
Battuz, Christine  29, 35
Beattie, Rob  46
Becker, Helaine  45
Béha, Philippe  28
Bellebrute  33
Bélice, Dïana  38
Ben  34
Benmouyal, Sophie  30, 43
Benoit, Mathieu  33, 34, 35, 36
Bently, Peter  28
Bergeron, Alain M.  14, 29, 34, 36
Bergeron, Louise Catherine  33, 34
Bergeron, Yannick 45
Berkeley, Jon  30
Bernard, Marielle  38
Berthelet, Manon  29
Bielinski, Ivan (Ivy)  40
Billet, Marion  47
Bilodeau, Marie  30, 33, 47
Bilodeau, Sylvie  36
Binette, Réal  34
Bisaillon, Josée  30
Blanchet, France-Anne  38, 39
Bloch, Serge  47
Boisvert, Normand  38
Boldt, Mike  8, 30
Bonilla, Rocio  29, 30
Bonin, Pierre-Alexandre  18, 39, 40, 47
Bordeleau, Paul  44
Bouchard, Camille  38, 39, 40, 41
Boulanger, Fabrice  29
Boulerice, Simon  28, 35, 36, 37
Bourget, Édith  37
Boutin, Joanie  22, 39
Boivin, Rollande  40
Bossù, Rossana  25, 30, 31
Brien, Sylvie  40, 41
Brière, Paule  28, 29, 33, 36, 37, 38, 47

C

Calder, Kate  44
Camlot, Heather  47
Canciani, Katia  29, 31, 33, 35, 36, 37
Cathon  29
Castanié, Julien  36
Castells, Elisenda  28

Cazin, Baptiste  18, 38, 39
Chabin, Laurent  41
Chambers, Catherine  46
Champagne, Julie  31, 38, 44
Charbonneau, Catherine 18, 38
Charbonneau, Sylvain  33
Charette, Géraldine  44
Charron, Darianne  23, 40
Charron, Gabrielle  23, 40
Chartrand, Lili  34, 37
Charland, Danielle  36
Cherry, Georgia  46
Chiew, Suzanne  29
Christian, Ève  45
Colette, Lydie  47
Comtois, Céline  8
Constantin, Pascale  29
Conway, Louise  28
Cossette, Julie  9, 30, 31, 33, 36
Côté, Denis  40
Côté, Geneviève  35
Côté-Fournier, Alexandre  36, 38
Crawford, CJ  29
Crossingham, John  43, 44

D

Dann, Sarah  44
Dearlove, Katherine  47
Delafontaine, Marc  28
De La Bédoyère, Camilla  42, 43, 47
Delaunois, Angèle  32, 34, 46
Delezenne, Christine  32
Delisle, Anne-Claire  29
Del Mazo, Margarita  29
Derouin, René  32
Descamps, Olivier  40
Desager, Frédéric  33
Deschênes, Julie  33, 36
Desharnais, Francis  32
Desmarais, Gilbert  47
Desrosiers, Sylvie  34, 39, 40
Devoe, Émilie  31
Désy-Lalonde, Karine  38
De Vailly, Corinne  37, 39, 47
Dickason, Chris  46
Dogliani, Daniela  47
Drouin, Véronique  40
Dubuc, Maryse  28
Dufresne, Rhéa  24, 36, 38, 39, 40, 41
Dupuis, Josée  34
Durniak, Marie-Claude  9, 30
Durocher, Luc  31
Dussault, Danielle  41
Dyer, Hadley  43

E

Eid, Jean-Paul  28
Éditions La Fête  32
Ellis, Sarah  37
Endersby, Frank  28

 F

Fanny  29
Farndon, John  46
Faucher, Sophie  32
Favreau, Marie-Claude  28, 29
Fergus, Maureen  30
Fil et Julie  28, 31
Fiset-Sauvageau, Valérie 18, 38

Follenn, Vincent  44
Fortin, Mathieu  39
Franson, Leanne  29, 34, 35, 36
Freedman, Claire  29
Frischeteau, Gérard  36

G

Gagné, Johanne  29, 35, 39
Gagnon, André G.  36
Gagnon, Sébastien 23, 40
Gambini, Léa  6, 32, 47
Gendron, Sabrina  34, 35, 36
George, Karen  30
Germain, Philippe  33, 34
Gil, Bea  32
Gil, Silvia  32
Girard, Félix  35
Girard, Pascal  35
Glynne, Andy  32
Goade, Michaela  10, 30
Godbout, Réal  32, 33
Goldstyn, Jacques  12, 26, 31, 32, 33, 35, 36, 
44, 45, 47
Gordon, Mike  46
Gottot, Karine  32
Gourdeau, Geneviève  37
Grabham, Tim  46
Graham, Ian  45
Gratton, Andrée-Anne  29, 31, 34, 36
Gravel, Élise  29
Guillet, Jean-Pierre  34

H

Haake, Martin  46
Hallé, France  28
Hamel, Caroline  29
Handy, Femida  31
Haw, Jennie  44
Hébert, Mélanie  44
Héloua, Laïla  28, 31, 34, 47
Hendrickx, Marie Christine  33, 34, 35, 36
Hubery, Julia  29
Huppen, Brigitte  39

I

Iris  13, 33
Isabella, Jude  32

J

Jarry, Marie-Hélène  28, 35
Jennings, Sharon  31, 34
Jolin, Dominique  29
John, David  46

K

Kalman, Bobbie  41, 42, 43
Kanapé Fontaine, Natasha  10, 17
Karnas, Jared  35, 36
Karnas, Lou Victor  33
Kelsey, Elin  46
K. Lafl amme, Sonia  41
Kövecses, Anna  41

L

Labrie, Francine  33, 34, 37
Labrie, Pierre  37
Lafl amme, Benoit  25
Lalonde, Sarah  38, 41
Lamothe, Geneviève  39

49



Lampron, Mathieu  6, 32, 47
Lamy, Fernande  37
Langevin, Isabelle  31
Langlois, Annie  7, 28
Laperrière, Marie-Catherine  35
Lapierre, Nathalie  28, 31
Larivée, Josée  34
Larsen, Andrew  30
Latulippe, Martine  39
Laurent, Magali  40
Laverdière, Benoît  28, 29, 31, 34
Lavigne, Michel  36
Lavoie, Carole  37
Lawson, Jonarno  29
Legault, Sophie  7, 28
Lemay, Nicola  37
Lemieux, Geneviève  30, 31, 34
Leng, Qin  30
Leroux, Florence  32
Levete, Sarah  46
Levigne, Heather  44
Lightfoot, Martha  28
Lindsay, Jessica  35, 36
Lindstrom, Carole 10, 30
Lipsyc, Yaël  40
Loignon, Nathalie  35
López, Anabella  32
Lorrain, France  33, 37
Lowy, Danielle  46
Lussier, Sophie  14, 34

M

MacAulay, Kelley  42, 43
Macleod, Elizabeth  46
Mah, Derek  46
Maidment, Stella  47
Malam, John  44
Maldonado, Salvador  32
Malenfant, Isabelle  30
Manning, Paul  44
Marchand, Marie-Nicole  30, 31, 34, 35
Marlow, Layn  30
Marois, André  38, 39, 40
Martin, Paul  29, 30
Martin, Ruth  44
Mason, Paul  46
Matthews, Rupert  45
Maupré, Agnès  34
Mayer, Tim  45
McCarney, Rosemary  46
Mendez, Simon  29
Merola, Caroline  29, 30, 35, 36, 44
Mika  34, 35, 36, 37, 38, 47
Mills, Allison  17, 39
Mist, Rosalind  47
Mongeau, Marc  33, 34
Montour, Nancy  28, 34, 35
Montplaisir, Amélie  33, 34
Morin, Jean  14, 34, 35, 36
Morin, Jean-Philippe  28
Morin, Sophie-Luce  36
Muguet, Gérard  10, 17
Murrel, Déborah  46

N

Newland, Gillian  31
Nicolau, Marion D.  41
Noël, Michel  39, 41
Normandin, Frédéric  29, 35

O

O’Neill, K.  12, 33
Orme, David  46
Orme, Helen  46
Ouellet, Ghislain  37
Ouellette, Marie-Claude  26, 44
Ouellette, Marisol  40
Oukerfellah, Naïma  37
Owens, Ann-Maureen  47

P

Page, Jason  46
Paleja, S. N.  46
Parsons, Garry  46
Pasquet, Jacques  41, 44
Pasquet, Marianne  32
Patenaude, Eve  39
P. Bélanger, Maxime  47
Peacock, Shane  37, 38
Pedler, Caroline  29
Péladeau, Éric  16, 37
Pelletier, Ninon  29, 34
Peppas, Lynn  42
Perrault-Archambault, Mathilde  35
Perrault, Charles  32
Perreault, Sarah  45
Pirotta, Saviour  30
Pishier  33
Plaisted, C. A.  46
Plan International  46
Platt, Richard  45
Plouffe, Manon  41
Poirier, Nadine  35, 36
Poulin, Andrée  29, 38
Prinja, Raman  47
Professeur Scientifix  45

R

Rai, Bali  41
Renaud, Anne  8, 30
Richards, Jon  46, 47
Riley, Katy  46
Rivard, Émilie  29, 35, 36, 38, 39, 41
Rivest, André  33
Roberge, Sylvie  6, 47
Roberts, Noha  14, 35, 36
Robertson, Mark  30
Robitaille, Renée  29
Rodger, Ellen  46
Rodrigue, Annie  30
Roux, Paul  31, 33, 34, 35, 36, 38, 40
Roy, Emmanuelle  29

S

Sabatier, Florence  24, 41, C1
Sampar  34, 35, 36
Sanders, Allan  44 

Sarfati, Sonia  33

Sauriol, Louise-Michelle  35
Scott Colson, Rob  46, 47
Scott Kerrin, Jessica  30
Sévigny, Christine  37
Shin, Simone  32
Simard, Danielle  31, 35
Simard, Rémy  32, 33, 34, 36
Simkins, Ed  46, 47
Sjonger, Rebecca  42
Slade, Arthur  46
Smagghe, Laurène  35
Smith, Lori Joy  47
Smith, Sydney  29, 46
Smithyman, Kathryn  42
Sotzek, Hannelore  44
Soucy, Caroline  8, 30, 47
Soulières, Robert  29, 34
St-Aubin, Bruno  30, 31, 37
Steele-Card, Adrianna  31
Stewart, Todd  30
Stratton, Allan  40
Stuckey, Rachel  44
Sullivan, Todd  29
Szpirglas, Jeff  45

T

Taylor, Nathalie  7, 28
Thériault, Anne  39
Thisdale, François  32
Thivierge, Claude  34
Thomas, Keltie  45
Thomson, Ruth  46
Thornhill, Jan  46
Tidd, Louise  33
Till, Jochen  29
Tran-Davies, Nhung N.  30
Tremblay, Alain Ulysse  36
Tremblay, Carole  38
Tremblay, Carole Jean  35
Tremblay, Marie-Ève  30
Tremblay, Pierre  39
Trudel, Jean-Luc  30
Trudel-Bellemare, Paule  31
Turgeon, Élizabeth  40

V

Vallerand, Richard  33, 44
Veilleux, Mélissa  7, 28
Vendrame, Estelle  34, 35, 37
Villeneuve, Anne  29
Vinciarelli, José  37
Vintze, Annie  39
Vitale, Paola  25, 31

W

Wilker, Bowman  30
Winters, Jaime  44

Y

Yealland, Jane  47

Z

Zapf  29, 30
Zarif, Marya  10, 30

50






	feuilletage1
	feuilletage2

